
2
2

2

I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

بازار طلا و سکه 99/4/1 ساعت 17:05

دوشنبه| 2 تیر 1399| 22 ژوئن 2020 | 30 شوال 1441 | سال دوم| شماره 526|  صفحه اول

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

 افزایش افسارگسیخته اجاره بها و کم یابی رهن کامل مسکن در اصفهان؛  

سایه شوم گرانی بر مسکن
     آمارهای رسمی و غیررسمی زیادی درباره افزایش جهشی اجاره بهای مسکن و خانه به دوشی بسیاری از مستاجران وجود دارد اما ظاهراً مسئولان به دنبال رفع این مشکل و نظارت بر نرخ های 

تعیین شده و سلیقه ای از سوی برخی از مالکان نیستند
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 حمایت
 از پول کشور

ارزهای دیجیتال این روزها به 
پشتوانه ای تبدیل شده است 
که بسیاری از کشورها در حال 
استفاده از آن هستند اما در ایران 
تولید رمز ارز هنوز در پیچ و خم 
قانون گذاری مانده است و فعالان 
این عرصه نمیدانند کار قانونی 

انجام می دهند یا خیر؟!
با توجه به شیوع ویروس کرونا 
در سراسر جهان و کاهش 
ارزش پول ملی در کشور ما و 
بسیاری از کشورهای دیگر  ، 
اقتصاد دانان در پی  روش هایی 
هستند تا پشتوانه ای برای پول 
کشورهای مختلف معرفی 
کنند.  وضعیت ناپایدار بازار ارز 
از یک سو و هزینه ها و مشکلات 
ناشی از بیماری کرونا از سوی 
دیگر باعث شده است  در این 
کشورها ارزش پول ملی کاهش 
و بار بدهی خارجی آن ها افزایش 
یابد.  وضعیت ناپایدار در بازار های 
مالی، بحران های بانکی، مساله 
بدهی های خارجی و افزایش نرخ 
تورم همگی یک دلیل دارند: نرخ 
ارز در این کشورها بی ثبات است 

که ...

دریافت جایزه ملّی تعالی 
سازمانی به تاکسیرانی 

اصفهان
مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت:تاکسیرانی 
اصفهان به عنوان نخستین سازمان تاکسیرانی 
کشوردر جشنواره تعالی سازمانی در سطح 
کشورتوانست تقدیر نامه یک ستاره و تندیس 

جشنواره را دریافت کند.
هادی منوچهری مدیر عامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان اظهار 
کرد: اعطای جایزه ملّی تعالی سازمانی مبتنی 
بر ارزیابی رویکرد ها و نظام های مدیریتی 
سازمان ها و نتایج موفقیت های آن ها توسط 
گروهی از ارزیابان خبره و بر اساس  الگوی تعالی 

سازمانی  است که وضعیت سازمان را در ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

گزارش

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی:

بحرانی بودن شرایط اصفهان در کنترل بیماری کرونا کذب است

سخنگوی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان 
گفت: مطلب منتشره در شبکه های اجتماعی 
مبنی بر بحرانی بودن شرایط این استان در 
بیماری کرونا و از کنترل خارج شدن اوضاع 

کذب محض است.
روز شنبه سی و یکم خرداد امسال مطلبی در برخی 
از گروه ها و کانال های شبکه های اجتماعی منتشر 
شد که در آن با اشاره به اعمال محدودیت های 
جدید در استان اصفهان، ادعا شد که » اوضاع از 
کنترل خارج شده، مراکز درمانی به شدت آلوده 
هستند و بدلیل مراجعه زیاد بیماران قادر به ضد 
عفونی محیط بیمارستان ها و درمانگاه ها نیستند 

و همه چیز را به حال خود رها کرده اند«.
همچنین در این مطلب ادعا شد که محدودیت های 
جدیدی در استان اصفهان از روز یکم تیر اعمال 
می شود از جمله تعطیل شدن بازارهای بزرگ 
اصفهان به مدت یک هفته و تعطیلی پارک ها و 

بوستان ها.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با رد 
چنین ادعاهایی، اظهارداشت: وضعیت این استان 
در زمینه شیوع بیماری کرونا و مراکز درمانی به 
هیچ عنوان بحرانی نیست و خدمات رسانی لازم به 

همه بیماران انجام می شود.
آرش نجیمی با تاکید بر اینکه مردم باید اخبار 
بهداشت و درمان را از منابع خبری موثق و وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دریافت کنند، 
افزود: تا کنون چند مورد از انتشار اخبار و مطالب 
کذب و نادرست درباره بیماری کرونا و سایر موارد 
پزشکی و درمانی داشتیم. وی خاطرنشان کرد: 
چند مورد شکایت و پیگیری مطالب کذب بویژه 
درباره شیوع بیماری کرونا توسط دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان و از طریق پلیس فضای تولید و 
تبادل اطلاعات )فتا( انجام شده است که یکی از 
آنها فایل صوتی منتسب به معاونت درمان دانشگاه 

علوم پزشکی اصفهان بود.

اسفند پارسال یک فایل صوتی منتسب به معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در شبکه های 
اجتماعی منتشر شد که به گفته مسئولان این 
دانشگاه، اطلاعات گفته شده در آن فایل در آن 
برهه زمانی نادرست بود. سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان تصریح کرد: شبکه های اجتماعی 
باید اطلاع رسانی درست و ارایه آموزش برای 
تبدیل رفتارهای بهداشتی به شیوه زندگی را در 
دوران شیوع بیماری کرونا در دستور کار خود قرار 
دهند و از انتشار مطالبی که منبع مشخصی ندارد، 
نادرست است و موجب تشویش اذهان عمومی 
می شود خودداری کنند. نجیمی به مطلبی که  
روزهای گذشته در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد، اشاره و اضافه کرد: انتشار چنین مطالبی با 
وجودیکه حاوی توصیه هایی برای پیشگیری از 
ابتلا به بیماری کرونا بود اما بدلیل داشتن مطالب 
کذب، باعث ایجاد نگرانی در بین مردم و در نهایت 

بی اعتمادی آنها به رسانه ها می شود.

ایرنا
گزارش

معاون بهره برداری شرکت ذوب آهن اصفهان عنوان کرد؛

اعلام آمادگی ذوب آهن برای تامین ریل پروژه قطار سریع السیر اصفهان-تهران

با توجه به تاکید مقام 
معظم رهبری جهت 

توسعه خطوط ریلی، 
پیش بینی می شود 
طی 1۸ ماه، 90 هزار 

تن ریل خط راه آهن 
چابهار- زاهدان را 

تامین کنیم

 معاون بهره برداری شرکت ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه برای تامین ریل پروژه قطار سریع السیر اصفهان- تهران اعلام آمادگی کرده ایم، گفت: اولویت 
نخست ذوب آهن، تامین ریل داخل کشور است، اما بعد از تامین تعهدات داخل، به طور صد درصد صادرات ریل خواهیم داشت.

مهرداد تولائیان با اشاره به 
وضعیت تولید ریل ملی، اظهار 
کرد: طی یک سال گذشته ذوب 
آهن اصفهان در تولید ریل راه 
آهن و شمش آن به خودکفایی 

کامل رسیده است.
وی با اشاره به اینکه ذوب آهن 
اصفهان براساس سفارش مشتریان خود سبدی 
از محصولات همچون ریل، تیرآهن و ... را تولید 
می کند، گفت: در سال جاری مجموعه ذوب 
آهن اصفهان ماهیانه بین ۷ تا ۱۰ هزار تن ریل 

تولید کرده است.
معاون بهره برداری شرکت ذوب آهن اصفهان 
با بیان اینکه ذوب آهن اصفهان امکان تولید 
سالانه ۲۰۰ هزار تن ریل را دارد، افزود: باتوجه 
به مشترک بودن کارگاه تولید ریل با برخی 
محصولات همچون تیرآهن، آرک های معدنی  
و ... بسته به نیاز مشتری، خطوط تولید خود را 

در آن کارگاه تغییر می دهیم.
وی با تاکید بر اینکه ذوب آهن اصفهان در سال 
۱۳۹۹ به طور کامل قابلیت تامین ریل مورد نیاز 
کشور را دارد، تصریح کرد: با توجه به دستور 
وزیر صمت مبنی بر ممنوعیت واردات ریل، 
هر مناقصه ای جهت تامین ریل برگزار شود، 
مجموعه ذوب آهن به عنوان تنها تولیدکننده 

داخلی در آن شرکت خواهد کرد.
تولائیان خاطرنشان کرد: ذوب آهن اصفهان در 
جلسه با وزیر صمت وعده داده، با وجودی که 
انحصار تولید ریل استاندارد کشور را دارد، این 
عامل هیچ تاثیری در قیمت فروش نداشته باشد 
و به طور حتم با قیمتی پایین تر از قیمت جهانی 

ریل را تحویل مشتریان داخلی خواهیم داد.
وی به استانداردهای تولید ریل اشاره کرد 
و گفت: در دنیا ریل های تولیدی براساس 
 6۷4-EN۱۳ خطوط پرسرعت و با استاندارد
تولید می شود و خوشبختانه مجموعه ذوب 

آهن اصفهان نیز به چنین استانداردی دست 
یافته است.

معاون بهره برداری شرکت ذوب آهن اصفهان 
با بیان اینکه در کشور هنوز تمام خطوط 
ریلی پرسرعت نیست، تاکید کرد: با توجه به 
سیاست گذاری راه آهن جمهوری اسلامی، 
هر کجا خطوط ریلی تعریف می شود، براساس 
استاندارد جدید است تا در آینده کشور دچار 

مشکل نشود.
وی با اشاره به اینکه البته برخی معادن برای 
سیستم های داخلی خود ریل را مطابق 
استانداردهای قدیمی )فیش ۸6۰( سفارش 
می دهند، گفت: شرکت گل گهر در قراردادی 
درخواست تولید ۹ هزار تن ریل با استاندارد 
قدیمی را به ذوب آهن داد که اکنون حدود ۵۰۰ 

تن دیگر از این قرارداد باقی مانده است.
تولائیان همچنین به پتانسیل ذوب آهن در 
تامین ریل خطوط مترو، اشاره کرد و افزود: 
تامین خطوط مترو کشور همچون بهارستان، 
براساس استانداردهای روز دنیا در دستور کار 

ذوب آهن اصفهان است.
وی با اشاره به نیاز کشور به توسعه خطوط ریلی، 
گفت: با توجه به سیاست های دولت پیش بینی 
می شود بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تن ریل برای پروژه 
های عمرانی کشور مورد استفاده قرار گیرد و 
البته برنامه ذوب آهن تولید ۱۲۰ هزار تن ریل با 

توجه به سفارش مشتری خواهد شد.
معاون بهره برداری شرکت ذوب آهن اصفهان 
با تاکید بر اینکه آنچه به عنوان ریل راه آهن 
با استانداردهای جدید تولید می شود اکنون 
در انحصار ذوب آهن اصفهان است، گفت: به 
غیر از قراردادهای موجود ذوب آهن با شرکت 
زیرساخت، امسال طی قراردادی با قرارگاه خاتم 
النبیاء تامین ریل مورد نیاز خطوط راه آهن 
چابهار - زاهدان در دستور کار این مجموعه 

است.
وی توضیح داد: با توجه به تاکید مقام معظم 
رهبری جهت توسعه خطوط ریلی، پیش بینی 
می شود طی ۱۸ ماه، ۹۰ هزار تن ریل خط راه 

آهن چابهار- زاهدان را تامین کنیم.
تولائیان درباره اینکه آیا ذوب آهن اصفهان 
تامین ریل قطار سریع السیر اصفهان- تهران را 
انجام خواهد داد، گفت: هنوز قراردادی در این 
باره منعقد نشده، اما طی نامه نگاری هایی جهت 
تامین ریل پروژه قطار سریع السیر اصفهان – 

تهران اعلام آمادگی کرده ایم.
وی همچنین درخصوص برنامه صادراتی ذوب 
آهن در تولید ریل، تاکید کرد: اولویت نخست 
ذوب آهن، تامین ریل داخل کشور است اما 
بعد از تامین تعهدات داخل، به طور صد درصد 
صادرات ریل خواهیم داشت و از نظر فنی و 

استاندارد هیچ مانعی وجود ندارد.

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
8,038,0007,832,000قدیم

سکه طرح 
7,950,0007,700,000جدید

4,050,0003,900,000نیم سکه

2,250,0002,150,000ربع سکه

1,170,0001,120,000سکه گرمی

یک مثقال 
3,475,0003,375,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18802,800787,800 عیار

طلای آب شده 
3,477,0003,375,000نقدی

یک گرم طلای 
241,070,0001,038,000 عیار

سامانه های سهام عدالت پر از خطا ؛

 چه کسی به فکر سهامداران 
است؟

سامانه فروش سهام عدالت کارگزاری ها پر از 
اشکال است و پیام های خطا و نادرست این 

سامانه ها مشکلاتی را برای سهامداران ایجاد 
کرده است اما اقدام موثری در جهت حل این 

اشکالات انجام نشده است. ...
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فراخوان مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى (فشرده) یک مرحله اى
((احداث مخزن و شیرخانه 10000 متر مکعبى قائمیه واقع در محدوده منطقه دو اصفهان)) 

مناقصه شماره 99-2-40

 شرکت آب و   فاضلاب استان اصفهان

نوبت اول

1- شرکت آب و  فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومى همزمان با ارزیابى کیفى (فشرده)، مخزن و شیرخانه 10000 متر مکعبى 
قائمیه منطقه دو اصفهان به شماره (2099001434000005) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.                                                                                      
2- کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 99/04/01  مى باشد.

3- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاى الف:
3-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:

8-36680030-031،  اتاق (292) 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

4-1- مرکز تماس:021-41934
4-2- دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768

5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر 
موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 99/04/02 نام روزنامه: اخبار اصفهان   

تاریخروزساعتعنوان
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ادامه از صفحه یک
... خود معلول سیاست گذاری های 
غلط ارزی است. یکی از این کشور 
ها ایران است که علاوه بر مصائب 
فوق تحریم های روز افزون را نیز در 
کارنامه خود دارد و شرایط را به گونه 
ای متفاوت برای ما رقم زده است. البته  
ثبات همه چیز نیست اما بدون ثبات 
نیز هیچ چیز وجود نخواهد داشت. و 
ما اکنون در شرایط بی ثباتی محض 
هستیم زیرا تغییر و تحولات اقتصاد 
کشورمان لحظه ای شده و برای یک 
دقیقه بعد نمی توان تصمیم گیری با 

ثباتی داشت.
یکی از راه های تقویت پشتوانه 
ارزی در ایران حمایت از تولید رمز 
ارز ها است  که متاسفانه در کشور 
ما وضعیت مشخصی ندارد. بیشتر از 
یک سال قبل بود که هیأت دولت با 
صدور مصوبه ای، به صنعت استخراج 
رمزارز به نوعی رسمیت بخشید و یک 
گام رو به جلو برای این صنعت نوپا در 
کشور برداشت؛ اما همچنان بعد از 
گذشت یک سال، نکات مجهول، گنگ 
و گاهاً اشتباه در مسیر سیاستگذاری 
برای این صنعت به چشم می خورد.  از 
بزرگترین مشکلات رمز ارزها در ایران 
به رسمیت نشناختن آن توسط نهاد 
های اجرایی است. رمزارزها برخلاف 
پول های رایج به عنوان ابزار مبادله 
فراگیر تلقی نمی شوند؛ زیرا هیچ 
نهادی مسوولیت ارزش و رسمیت این 
رمزارزها را در یک محدوده جغرافیایی 
به عهده نمی گیرد. درحالی که 
پول های عادی در اصل گواهی تعهد 
بانک مرکزی هر کشور به تادیه ارزش 
قانونی معادل آن پول هستند. مثلا 
ارزش بیت کوین در ایران را یک نهاد 
قانونی تعیین و تضمین نمی کند؛ 
درحالی که ارزش معادل یک اسکناس 
۱۰۰۰ تومانی توسط بانک مرکزی و 
به اتکای پشتوانه قانونی پول کشور 
تعیین شده است. در صورتی که 
رمز ارزها  می  توانند به عنوان ابزار 
مبادله استفاده شوند؛ همین الان 
هم گاهی برخی افراد از طریق تهاتر 
با هم معامله می کنند. یا در برخی 
کسب وکارهای غیرقانونی از کالاهایی 
نظیر طلا و دیگر فلزات گرانبها برای 
معامله استفاده می شود. اما قانونی 
شدن چنین معاملاتی احتیاج به وضع 
قوانین جدید در این مورد دارد.   با 
این حال به نظر می رسد که ارزهای 
دیجتالی در آینده قابلیت استفاده به 
عنوان پشتوانه ارزی را دارند به ویژه 
آن که برخی از آنها خود توسط ارزهای 
فیات یا طلا حمایت می شوند. اما 
اینکه چرا در کشور از این ارزها حمایت 
نمی شود شاید به دلیل حمایت های 
 متعصبانه از سیستم بانکی کشور

 است.
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کشف بیش از ۳ میلیارد ریال کالای قاچاق در نائین
سرهنگ ایرج کاکاوند فرمانده انتظامی شهرستان نائین گفت: ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان نائین 
در راستای کنترل محور های مواصلاتی با هدف برخورد با قاچاقچیان کالا، طی یک عملیات ویژه و ضربتی 
حین گشت زنی تخصصی در محور اصلی این شهرستان به ۱۶ دستگاه کامیون که از استان های جنوبی به 

مقصد استان های مرکزی در حرکت بودند، مشکوک وبلافاصله خودرو ها متوقف کردند.
او افزود: ماموران پس از متوقف کردن خودرو های مذکور طی هماهنگی با مقام قضائی از آن ها بازرسی به 

آوردند که در نتیجه این عملیات ۳ دستگاه ماشین ظرفشویی، ۱۳ دستگاه کولر گازی، ۲ دستگاه یخچال، ۳ 
دستگاه ماشین لباسشویی، ۴ دستگاه مایکروفر و ۱۳۴ کیلوگرم پودر نیروزا که همگی فاقد مدارک معتبر گمرکی 

و به صورت قاچاق تهیه شده بودند را از لابلای بار خودرو ها کشف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان نائین ارزش کالا های قاچاق مکشوفه را برابر اعلام کارشناسان مربوطه ۳ میلیارد و ۳۴۸ میلیون و ۷۲۰ هزار ریال 

عنوان کرد و اظهار داشت: در این رابطه رانندگان هر ۱۶ خودرو دستگیر و برای انجام اقدامات قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.
 سرهنگ کاکاوند با بیان اینکه قاچاق کالا به جهش در چرخه تولید داخلی کشور ضربه مستقیم می زند گفت: از تمام مردم انتظار داریم هر گونه 

اخبار در خصوص تهیه و توزیع کالای قاچاق را از طریق تماس با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

مردم با هر توان مالی می توانند در وقف مشارکتی سهیم شوند
معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه اصفهان گفت: وقف مشارکتی زمینه مشارکت همه 

افراد جامعه را با هر توان مالی فراهم می کند و همدلی بین مردم را افزایش می دهد.
حجت الاسلام ولی الله روان با اشاره به لزوم ترویج فرهنگ ایجاد وقف های جمعی در استان، اظهار داشت: 

لازمه این امر تحقق شعار همه واقف باشیم است که منجر به همدلی در جامعه می شود.
وی افزود: وقف های مشارکتی یکی از سیاست های سازمان اوقاف و امور خیریه است و از آنجایی که وقف آثار و 

برکات بسیاری در جامعه دارد، صدقه ای که مردم به نام وقف می دهند تا سال ها اثراتش باقی است.
معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه اصفهان  با بیان اهمیت وقف و نقش آن در جامعه، گفت: 

ترویج و نهادینه کردن فرهنگ وقف در جامعه نیازمند همکاری و تعامل بیش از پیش دستگاه های اجرایی و مشارکت اقشار 
مختلف مردم است.

وی  تصریح کرد: برای بعضی از افراد امکان مالی برای ساخت مدرسه، مسجد، بیمارستان و غیره به طور انفرادی  مهیا نیست، بنابراین می توان 
با مشارکت در وقف به جای یک نفر، هزار نفر را در امر ساخت سهیم کرد و هر کدام به اندازه توان حضور یابند که این خود مشارکتی همدلی را 

بین مردم به وجود می آورد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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اهی افرادی که قصد 
اجاره دادن منزل خود 

را دارند، قیمت هایی 
را برای پیدا کردن 
اجاره نشین اعلام 

می کنند که در بسیاری 
مواقع به دلیل آشنا 

نبودن مالکان با بازار 
اجاره بها، این رقم یا 

بالاتر از استاندارد و یا 
پایین تر است

با شیوع کرونا از اوایل اسفند 
سال گذشته، مسکن اگرچه 
ارزان نشد، اما معاملات آن 
متوقف شد و پس از چند 
ماه رکود، به یک باره با 
بازگشایی دفاتر املاک، 
قیمت خرید و فروش و 

اجاره بها بالا رفت.
در این شرایط، با بالا رفتن قیمت رهن و 
اجاره خانه ها، طبیعتاً قدرت خرید مسکن 
کاهش یافته و خرید خانه به رویایی برای 
افرادی که درآمد آنها با شرایط اقتصادی 
کنونی ماهیانه حداقل کمتر از ۲ تا ۳ 
میلیون تومان است تبدیل شده؛ حال با 
افزایش قیمت مسکن بازار اجاره نشینی 

بیش از پیش داغ شده است.
هر سال با آغاز ماه خرداد بازار رهن و اجاره 
مسکن رونق می گیرد، اما مشکلی که 
طی سال جاری با شیوع کرونا مستاجران 
را نگران و دچار تشویش خاطر کرده، 
افزایش نرخ اجاره بها است چرا که بسیاری 
از مالکان بدون لحاظ شرایط فعلی نرخ 

اجاره ها و رهن کامل را افزایش داده اند.
»افزایش قیمت اجاره بها« جمله ای است 
که بسیاری از مستاجرین این روزها با 
آن روبه رو هستند، بازار قیمت اجاره بها 
سر به فلک گذاشته و هیچ مرجعی برای 

رسیدگی به آن وجود ندارد.
افرادی که این روزها در اصفهان به دنبال 
اجاره مسکن هستند با دو اتفاق همزمان 
روبه رو شده اند که یکی از این اتفاقات 
افزایش اجاره بهاست و دیگری نایاب شدن 

رهن کامل خانه.
اجاره نشین ها به واسطه پس اندازهایی 
که طول سال دارند، راحت تر می توانند 
رشد سالانه اجاره بها را از طریق افزایش 
پول  پیش، تحمل کنند اما از آنجا که 
میزان افزایش دستمزدها، تناسبی با 
رشد قیمت ها ندارد، هر میزان رشد اجاره  
ماهانه، پرداخت آن را برای مستاجر با 

چالش روبه رو می کند.
برخی مشاوران املاک معتقدند هر چند 
حجم معاملات در سال جاری پیشرفت 
قابل ملاحظه ای نداشته و بازار خرید و 

فروش مسکن فعلا راکد است،  اما مجموعه 
عواملی همچون انباشت تقاضا بعد از 
رکود ناشی از کرونا، انتظارات تورمی، 
رشد بازارهای موازی، تحریم ها و افزایش 
نقدینگی و نوسانات ارزی شاهد افزایش 
تصاعدی، غیرمنطقی و سرسام آور نرخ 

اجاره بها در بازار اصفهان هستیم.
به علاوه اینکه برخی مالکان، مسکن 
را نیز شریک رخداد افزایش اجاره بها و 
قیمت ها می دانند و می گویند با وجود 
آن که بازار مسکن کشش افزایش قیمت 
ندارد و مستاجران هم پول کافی برای 
پرداخت اجاره ها ندارند،  اما مالکان اجاره ها 
را بر حسب نیازهای معیشتی خودشان بالا 
می برند و مشاوران املاک در این خصوص 

تقصیری ندارند. 
آمارهای رسمی و غیررسمی زیادی درباره 
افزایش جهشی اجاره بهای مسکن و خانه 
به دوشی بسیاری از مستاجران وجود 
دارد اما ظاهراً مسئولان به دنبال رفع این 
مشکل و نظارت بر نرخ های تعیین شده و 
سلیقه ای از سوی برخی از مالکان نیستند.

  رشد حباب گونه اجاره بها و 
نارضایتی اجاره نشین های نصف 

جهان 
یکی از مشاوران املاک شهر اصفهان 
گفت: گاهی افرادی که قصد اجاره دادن 
منزل خود را دارند، قیمت هایی را برای 
پیدا کردن اجاره نشین اعلام می کنند که 
در بسیاری مواقع به دلیل آشنا نبودن 
مالکان با بازار اجاره بها، این رقم یا بالاتر از 

استاندارد و یا پایین تر است.
وی با بیان اینکه افزایش نرخ اجاره بها 
با کاهش نرخ سود بانکی طبیعی است، 
اظهار داشت: با کاهش نرخ سود بانکی به 
طور طبیعی تمایل صاحبان املاک برای 
دریافت مبالغ بیشتر رهن از مستاجران، 
کمتر شده و به تبع آن نرخ اجاره بها افزایش 

یافته است.
این مشاور املاک درباره اینکه با افزایش 
نرخ دلار، مصالح ساختمانی و لوازم ساخت 
خانه ها هم گران می شود، بیان کرد: تا 
وقتی که قیمت دلار در نوسان است، کسی 
سراغ بازار مسکن نمی رود و دلیل رکود در 

این بازار هم همین مسئله است.
وی درباره اینکه از اسفند ماه به دلیل 
بیماری کرونا بازار مسکن دچار رکود 
شده بود و به یکباره از اواسط اردیبهشت با 
بازگشایی دفاتر املاک، قیمت اجاره بها بالا 
رفت، افزود: امسال بسیاری از مستاجران 
اصفهانی برای شیوع کرونا درصدد 
عدم جابه جایی از مکان فعلی بودند و 
اکثر مالکان هم به منظور جبران ضرر، 
اجاره های مسکن را ۱۰۰ تا ۳۰۰ هزار 

تومان ماهیانه افزایش داده اند.
الماسی از شهروندان اصفهانی که ساکن 
خیابان رباط است با بیان اینکه سال 
گذشته یک واحد ۸5 متری را با 5۰ 
میلیون تومان ودیعه و اجاره یک میلیون 
و 5۰۰ هزار تومانی اجاره کردم، گفت: 
امسال قیمت اجاره این مسکن به ۲ 

میلیون و 5۰۰ هزار تومان رسیده است.
وی با بیان اینکه هر ساله قیمت های اجاره 
در این منطقه به شکل جهشی افزایش 
می یابد، گفت: در شرایط فعلی با وجود 
ویروس کرونا بسیاری از مستاجران جابه جا 
نشدند و برخی از مالکان قیمت ها را ۱۰ تا 

۳۰ درصد افزایش داده اند.
این مستاجر اصفهانی با بیان اینکه هم 
اکنون در هیچ نقطه ای از شهر اصفهان 
حتی در مناطق کم برخوردار این شهر، 
مسکنی با ۲۰ میلیون تومان ودیعه و اجاره 
ماهیانه یک میلیون تومان پیدا نمی شود، 
اظهار داشت: با توجه به پایین بودن قدرت 
مالی، مستاجران هنگام مراجعه به دفاتر 
مشاور املاک اصفهان، با پیشنهاد اجاره 
مسکن در مناطق حاشیه ای و شهرک های 

اطراف روبرو می شوند.
وی افزود: افزایش سرسام آور اجاره ها و 
سرگردانی مردم برای اجاره با داشتن دو تا 
سه فرزند در منزلت شهر فرهنگی اصفهان 
نیست و مسئولان و مدیریت استان باید با 
جدیت بیش از پیش به وضعیت مسکن و 
اجاره بهای نصف جهان رسیدگی داشته  

باشند.

  سرمایه های سرگردان در بازار 
مسکن علت سربه فلک کشیدن 

قیمت ها
رئیس اتاق اصناف اصفهان گفت: تبدیل 
سرمایه های سرگران افراد برای حفظ 
ارزش به مسکن یکی از دلایل افزایش 
قیمت نجومی و رکود تورمی آن است و 
بهبود وضعیت نیازمند سیاست های کلان 
ملی است. رسول جهانگیری با اشاره به 
وضعیت بازار مسکن اظهار داشت: قیمت 
مسکن به طور نجومی افزایش داشته است 
و همچنین همانند سال های گذشته خرید 
و فروش صورت نمی گیرد و حتی یک 
پنجم سال های گذشته هم ثبت قرارداد 

نشده است.
وی در رابطه با دلایل افزایش قیمت مسکن 
افزود: یکی از دلایل افزایش قیمت نجومی 
مسکن جوهای هیجانی و روانی و دلیل 
دیگر این است که افراد برای اینکه ارزش 
سرمایه های سرگردان خود را حفظ کنند 
آنها را تبدیل به کالا کرده و آنها را در 
بازارهای مختلف مانند خودرو و مسکن 

وارد می کنند.
رئیس اتاق اصناف اصفهان با اشاره به 
ثبت نام تعداد زیادی از مردم برای خرید 
خودرو بیان کرد: این چند میلیون نفری 
که برای خودرو ثبت نام کردند همه نیازمند 
آن نبودند، بلکه دیدند که به وسیله آن 
ارزش افزوده پولشان بیشتر می شود و به 

همین دلیل ثبت نام کردند.

 افزایش افسارگسیخته اجاره بها و کم یابی رهن کامل مسکن در اصفهان؛  

سایه شوم گرانی بر مسکن

در حالی  که بازار مسکن همانند سال های گذشته در رکود به سر 
می برد و خرید و فروش به سختی انجام می شود؛ اما این روزها 
شاهد روند گرانی اجاره بها و کمیابی رهن کامل در نصف جهان 
هستیم. نیمه اول سال گذشته قیمت مسکن رشد محسوسی 
داشت، اما این بازار در نیمه دوم سال آرامش بیشتری به خود دید 
و به نوعی رکود برآن حاکم شد تا اواسط بهمن ماه به طول انجامید 
و سپس از اواسط بهمن تا اوایل اسفند ماه شاهد افزایش نسبی 

قیمت نسبت به رکود قبلی بودیم.

      آمارهای رسمی و غیررسمی زیادی درباره افزایش جهشی اجاره بهای مسکن و خانه به دوشی بسیاری از مستاجران وجود دارد اما ظاهراً مسئولان به دنبال رفع این مشکل 
و نظارت بر نرخ های تعیین شده و سلیقه ای از سوی برخی از مالکان نیستند

تسنیم
گزارش
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مشکلات و پیشنهادات

حرف دل مردم را از اخبار اصفهان بشنوید

 شما  می توانید مشکلات خود را
 با ما  ومسئولین درمیان بگذارید

  5۷۰- وضعیت گرانی در کشور بیداد می کند هر روز هم وضع بدتر از روز 
قبل می شود، پس این همه نهادهای دولتی و حکومتی وتعزیرات وبازرس در 

کشور چه می کنند؟ آیا آنها بین مردم نیستند واین وضعیت را نمی بینند؟
  5۷۱- از طریق روزنامه اخبار اصفهان در گذشت هنرمند پیشکسوت 
وبازیگر توانای اصفهانی محمد علی کشاورز را تسلیت عرض می کنم.به امید 

اینکه قدر اسطوره های فرهنگی وهنری کشورمان را بیش از پیش بدانیم.
  5۷۲- با کاهش سطح آب رودخانه زاینده رود شاهد هستیم لجن ها 
وگیاهان کف رودخانه به سطح آب آمده واین نشان می دهد مدتهاست 
رودخانه لایه روبی نشده، وظیفه لایه روبی در شهرها نیز به عهده شهرداری 
هاست، چرا شهرداری تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه نکرده است؟ حداقل 
اکنون که  سطح آب در بستر رودخانه کاهش داشته است شهرداری می تواند 

لایه روبی را تا بازگشایی کامل آب در دستور کار خود قرار دهد.
  5۷۳- اکبر طبری  حدودا از سال ۸۳ شروع به اختلاس و پولشویی کرده و 
حالا بعد از گذشت ۱۶ سال دستگیر شده، باز هم معلوم نیست کی محاکمه 

شود ومیلیاردها ثروت کشور سر جای خود برگردد.
  5۷۴-  در تعطیلی آخر هفته سفرها افزایش می یابد، این موضوع قطعا آمار 
مبتلایان به ویروس کرونا را نیز افزایش می دهد، ای کاش مردم جدی تر با 

این قضیه برخورد می کردند.

صدای شما

۳00048۳020

۳2274500

دریافت جایزه ملّی تعالی سازمانی به 
تاکسیرانی اصفهان

مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان 
گفت:تاکسیرانی اصفهان به عنوان نخستین سازمان تاکسیرانی 
کشوردر جشنواره تعالی سازمانی در سطح کشورتوانست تقدیر نامه 

یک ستاره و تندیس جشنواره را دریافت کند.

هادی منوچهری مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: اعطای جایزه ملیّ تعالی سازمانی مبتنی بر ارزیابی رویکرد ها 
و نظام های مدیریتی سازمان ها و نتایج موفقیت های آن ها توسط گروهی از 
ارزیابان خبره و بر اساس  الگوی تعالی سازمانی  است که وضعیت سازمان را در 

میزان دستیابی به انتظارات الگوی تعالی سازمانی مشخص می کند.
او افزود: با معرفی  مدل تعالی سازمانی  و  جایزه ملّی تعالی سازمانی  از سال ۸۲ 
بسیاری از مدیران سازمان های ایرانی توانسته اند با استقرار مدل، به چارچوب 
مناسبی برای اعمال روش های نوین مدیریتی در سازمان خود دست یابند و 
نقاط قوت و زمینه های قابل بهبود خود را بشناسند و در جهت تعریف برنامه های 

بهبود و اجرای آن ها گام بردارند.
مدیر عامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان ادامه 
داد: تمام سازمان ها و شرکت های ایرانی در بخش های مختلف اعم از ساخت و 
تولید، خدمات، سلامت، آموزش و بخش عمومی، در صورت انجام خود ارزیابی 
بر اساس الگوی تعالی سازمانی، به اجرا گذاردن برنامه های بهبود و فراهم سازی 

سایر مقدمات می توانند متقاضی جایزه ملیّ تعالی سازمانی باشند.
او با اشاره به اهداف تعیین جایزه ملّی تعالی سازمانی، گفت: ایجاد فضای رقابتی 
برای تعالی بنگاه ها و سازمان ها، تشویق بنگاه ها برای اجرای خودارزیابی و 
شناخت نقاط قوت و زمینه های قابل بهبود، ایجاد فضایی برای تبادل تجربیات 

موفق بنگاه ها از اهداف تعیین جایزه ملیّ تعالی سازمانی است.

گزارش
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام کارشناس فناوری اطلاعات 
)IT( ،کارشناس برنامه ریزی
gmail.com@bssco1397

استخدام کارمند فروش آقا در گروه 
مهندسین مشاور راپکو در اصفهان

تلفن 03195018871

استخدام بازاریاب آقا در یک 
شرکت پخش در اصفهان
موبایل 09226319091

استخدام مسئول دفتر خانم یک 
شرکت معتبر بازرگانی در اصفهان

تلفن 03136695272

استخدام کارشناس وصول مطالبات 
در کارخانه تولیدی اصفهان
hrm.jobapp@gmail.com

آب سخت چیست؟
اگر تجربه دوش گرفتن 
زیر آب سبک را داشته 
باشید، قطعاً متوجه 
شده اید که استفاده از 
کمی صابون یا شامپو، 
کف کافی و فراوانی 
تولید می کند و این امر درباره 
شوینده های دیگری هم که از آن ها 
برای شستشوی ظروف و لباس ها 
استفاده می کنیم، صدق می کند. 
اما حین شستشو با آب سخت، باید 
میزان استفاده از مواد شوینده را 
بیشتر کنیم تا همان قدر کف، تولید 

شود.
حالا این سؤال مطرح می شود چرا 
آب سخت در مقایسه با آب سبک، 
قدرت شویندگی کمتری دارد؟ 
برای پاسخ به این سؤال بد نیست به 
ساختار شیمیایی آب سخت نگاهی 

داشته باشیم.

به طورکلی به آبی که حاوی مقادیر 
 )Ca( زیادی از یون های کلسیم
و منیزیم )Mg( باشد، آب سخت 
می گویند و عدم کارایی این آب 
در شستشو، به دلیل وجود این دو 
ماده در ترکیب آن است. هنگام 
مواجهه ی مولکول های صابون و 
مواد شوینده با منیزیم و کلسیم، 
نوعی واکنش شیمیایی رخ می دهد 
و دو نوع نمک به نام های استئارات 
کربنات تشکیل می شوند و همین 
واکنش شیمیایی از تولید کف کافی 

جلوگیری می کند.
اما آب سبک حکایت دیگری دارد. 
این نوع آب، فاقد مقادیر زیادی از 
کلسیم و منیزیم است و به همین 
دلیل در تماس آن با مواد شوینده 
و صابون ها، واکنشی مشابه با آنچه 
در آب سخت رخ می داد، روی 

نمی دهد.
آب سبک طبیعی یا آبی که با 
استفاده از دستگاه های تصفیه و 
نرم کننده آب، سبک شده باشد، 
به جای کلسیم و منیزیم، حاوی 
سدیم و پتاسیم است که این دو ماده 
در اثر تماس با مولکول های صابون 
و مواد شوینده واکنش نامطلوبی 
از خود نشان نمی دهند. به همین 
دلیل استفاده از کمی صابون یا مواد 
شوینده های دیگر در آب نرم، کف 

فراوانی تولید می کند.

چرا تولید کف زیاد هنگام 
شستشو مهم است؟

هنگام شستشو، اگر کف بیشتری 
تولید شود، قدرت شویندگی نیز 
بیشتر است. به طور مشخص در 
ارتباط با ویروس کرونا، کف بیشتر، 
سطح بدن، مواد خوراکی و اجسام را 
لیز می کند و به این ترتیب، ویروس 
با از دست دادن قابلیت چسبندگی 
بالایی که دارد، از سطح جدا شده و 

با آب شسته می شود و می رود.
وقتی از آب سخت برای شستشوی 
بدن، مواد خوراکی یا وسایل استفاده 
می کنیم، به دلیل وقوع همان 
واکنش شیمیایی که در قسمت 
قبل توضیح دادیم، کف کافی ایجاد 
نمی شود و باعث می شود که کل 
سطح، به طور یکنواخت یا به اندازه 
کافی لیز نشده و ویروس روی سطح 
باقی بماند و به همین دلیل به ناچار 
باید از مواد شوینده بیشتری برای 

تولید کف استفاده کنیم.
اما اگر از آب سبک برای شستشو 
استفاده کنیم، مقدار کمی صابون 
یا مایع شوینده، کف زیادی تولید 
می کند و این امر، احتمال باقی 
ماندن ویروس کرونا روی سطوح را 

به صفر می رساند.
معایب استفاده از آب سخت

خطر باقی ماندن شوینده ها 
روی مواد غذایی

ازآنجاکه برای شستن مواد خوراکی 
مثل میوه ها و سبزی ها با آب سخت 
به استفاده از مواد شوینده بیشتری 
نیاز است، احتمال باقی ماندن این 
مواد روی سطوح نیز افزایش می یابد. 
ضمناً چون غلظت کف تولیدشده 
در اثر شستشو با آب سخت، کمتر 
است، شستن آن ها حوصله و دقت 
بیشتری می طلبد و ممکن است به 
هنگام شستشو به علت ندیدن کف 
متوجه مواد شوینده باقی مانده بر 

سطوح نشویم.
ازآنجاکه این روزها روی شستشو 
به عنوان یکی از اقدامات مهم در 
پیشگیری از گسترش ویروس 
کرونا تأکید می شود، باید دانست 
که عدم آب کشی مناسب و کافیِ 
میوه ها و سبزی ها باعث می شود 
مواد شوینده روی سطح آن ها 
باقی بمانند. استفاده از خوراکی ها 
درحالی که کاملًا از مواد شوینده 
پاک نشده اند، موجب ورود این 

مواد شیمیایی به بدن می شود 
که این برای سلامتی افراد، اعم از 
خردسالان و بزرگ سالان، بسیار 

مُضر و خطرناک است.
بنابراین شستن باحوصله و کامل 
مواد خوراکی، چه با آب سبک و 
چه با آب سخت، نکته ای بسیار 
مهم است که باید به آن توجه کنید. 
هرچند ضرورت توجه به این نکته، 
هنگام شستشو با آب سخت، بیشتر 

می شود.

خطر باقی ماندن شوینده ها روی مواد غذایی
در دوران شیوع ویروس کرونا، شستشوی مناسب دست، وسایل 

و مواد خوراکی اهمیت بسیار زیادی در پیشگیری از ابتلا به این 

بیماری دارد و شستشوی مناسب، تا حد زیادی به کیفیت آب 

بستگی دارد. آب سخت نه تنها امر شستشو را با مشکل مواجه 

می کند بلکه معایب دیگری هم دارد که در ادامه به آن ها خواهیم 

پرداخت.

وقتی از آب سخت 
برای شستشوی 

بدن، مواد خوراکی 
یا وسایل استفاده 

می کنیم کف کافی 
ایجاد نمی شود و 
باعث می شود که 
کل سطح، به طور 

یکنواخت یا به اندازه 
کافی لیز نشده و 

ویروس روی سطح 
باقی بماند

سلامت نیوز
گزارش
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نوشیدنی سالم چیست و چرا برای ما 
اهمیت دارد که نوشیدنی های سالمی بخوریم؟ آیا نوشیدنی های مفید ساده ای در 
دسترس ما قرار دارد؟ وقتی به نوشیدنی سالم فکر می کنیم احتمالاً  فورا به یاد آب 
می افتیم که هم فواید زیادی دارد و هم ما را از تناسب وزن دور نمی کند. اما نوشیدنی های 

سالم دیگری هم وجود دارند که برای سلامتی شما مزیت های فوق العاده ای دارند.
برای کشف این نوشیدنی ها، راهنمای زیر را دنبال کنید:

۱. چای سبز
چای سبز به دلیل فواید سلامتی خود در کشوهای آسیایی مورد استقبال قرار گرفته است. 
چای سبز حاوی مقادیر زیادی پلی فنول است که به نظر می رسد از ابتلا به برخی از 
سرطان های خاص مانند سرطان پستان و سرطان پروستات جلوگیری می کند. مطالعات 
نشان می دهد که چای سبز همچنین می تواند به کاهش قند خون بعد از غذا کمک کند، 

که می تواند به ویژه برای مبتلایان به دیابت نوع 2 مفید باشد. چای سبز 
لیمو آویشن گرم و آرامش دهنده را امتحان کنید.

۲. آب انار
آب انار طبیعی یکی از نوشیدنی های مغذی در قفسه های سوپر مارکت 
است. این آب میوه ترش سرشار از آنتی اکسیدان است که به محافظت 
از سلول ها در برابر آسیب و همچنین به کاهش التهاب کمک می کند، 
که ممکن است به تسکین دادن برخی از انواع ورم مفاصل کمک کند. 
همچنین سرشار از ویتامین C تقویت کننده سیستم ایمنی برای مقابله 

با سرماخوردگی است.
3. آب لیمو

آیا لیمو فقط یک چاشنی است؟ دوباره فکر کنید. آب لیمو یک تقویت 
کننده سیستم ایمنی بدن است که به طرز شگفت آوری قدرتمند است. 
 C فقط 2 قاشق غذاخوری لیمو داخل یک لیوان آب، 1۴ میلی گرم ویتامین
دارد. احتمالاً آب لیمو را بهتر از آب معمولی می نوشید زیرا مزه بهتری دارد و به آبرسانی 

کمک می کند.
۴. آب نارگیل

طعم این آب گرمسیری کمی بحث برانگیز است. برخی از مردم آن را دوست دارند، و 
برخی از آن متنفر هستند. اما هیچ بحثی در مورد این مسئله وجود ندارد که نوشیدن 
آن می تواند بدن را هیدراته کند و مقدار پتاسیم غافلگیرکننده ای را تأمین کند. پتاسیم 

نقش مهمی در حفظ ضربان قلب و تنظیم فشار خون دارد.
۵. شکلات داغ

چه کسی فکرش را می کرد دسر بتواند مغذی باشد؟ همه ما در مورد فواید سلامتی کاکائو 
شنیده ایم، اما نوشیدنی آن غنی از آنتی اکسیدان است که درهنگام مخلوط کردن با 

شیر، که دارای کلسیم بالایی است و معمولاً با ویتامین D غنی شده است، حتی بیشتر از 
آنچه فکر کنید مفید است!

۶. آب پرتقال
منبع عالی ویتامین C است و همچنین یک آنتی اکسیدان قوی است که ممکن است در 
برابر انواع بیماری ها از جمله آب مروارید )گرفتگی لنز چشم که می تواند منجر به نابینایی 
شود( و سرطان ریه از شما محافظت می کند. ویتامین C ممکن است از آسیب اکسیداتیو 
سلول های سرطانی جلوگیری کند و عملکرد سلول های ایمنی بدن را بهبود بخشد و بدن 
شما را قادر می سازد تا با عفونت ها به شکل مؤثرتری مبارزه کند. همچین منبع خوبی از 
فولات است که از عیب لوله های عصبی در جنین محافظت می کند. برای داشتن مزیت 

حفاظت از استخوان، مقداری آب پرتقال غنی شده با کلسیم را امتحان کنید.
۷. چای نعنا

نعنا ضد گرفتگی است، بنابراین می تواند ماهیچه ها را شل کند، که با گرفتگی و درد 
مبارزه می کنند. همچنین با تقویت حرکت غذا از طریق دستگاه گوارش به هضم غذا 

کمک می کند.
۸. شیر سویا

 LDL شیر سویا حاوی فیبر محلول و پروتئین سویا است که باعث کاهش سطح کلسترول
)بد( و تری گلیسیریدها می شود و خطر بیماری قلبی عروقی را کاهش می دهد. اگر به 
جای شیر گاو آن را می نوشید، شیر سویای غنی شده با کلسیم و ویتامین های A و D را 

انتخاب کنید. 
سویا حاوی فیتواستروژن ها است که ممکن است با افزایش خطر ابتلا به سرطان 
پستان در ارتباط باشد. اگر سابقه خانوادگی این بیماری را دارید یا خودتان آن را تجربه 
 کرده اید، با پزشک خود در مورد این ماده سالم گفتگو کنید تا ضرری متوجه شما

 نباشد.

۸ نوشیدنی که به سلامت بدن ما کمک می کند

استخدام کارشناس فروش در یک 
شرکت معتبر تولیدی در اصفهان

موبایل 09383603580

استخدام کارشناس بازرگانی در 
یک شرکت معتبر در اصفهان

واتساپ 09035615300

استخدام ویزیتور حضوری و تلفنی با 
حقوق و مزایا در اصفهان
تلفن 03138552777

استخدام کارشناس دبیرخانه در 
کارخانه تولیدی در اصفهان
Hrm.jobapp@gmail.com

استخدام مدیر بازرگانی در شرکت 
زرین پیام سپاهان در اصفهان

info@zps-co.com

استخدام کارشناس حسابداری، 
کارشناس فروش و مسئول دفتر در 

اصفهان
تلفن 03135720105

استخدام کارشناس فنی در شرکت 
داده پرداز رایانه متین در اصفهان

r.sajadi@matin.ir

استخدام مشاور فروش با حقوق و 
مزایا در هلدینگ پارس پندار نهاد

واتساپ 09199311002

استخدام کارشناس وصول 
مطالبات در کارخانه تولیدی 

اصفهان
hrm.jobapp@gmail.com

استخدام بازاریاب آقا در یک شرکت 
پخش در اصفهان

موبایل 09226319091

نکاتی درباره ضدعفونی کردن خودروی شخصی
محققان موسسه ملی تحقیقات سلامت و دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران 
می گویند: در صورت استفاده شخصی از اتومبیل و اطمینان از عدم سوار شدن فرد مبتلا به کووید 
19 و رعایت بهداشت فردی توسط سرنشینان، ضدعفونی کردن روزانه اتومبیل ضروری نیست. 
در صورت عدم اطمینان از سوار شدن افراد آلوده لازم است پس از هر سوار و پیاده شدن، سطوح 

در تماس ضدعفونی شوند.
 یکی از راه های انتقال ویروس کرونا، تماس پوست با سطوح یا اشیای آلوده است. به عنوان مثال، 
فرد می تواند ویروس کرونا را با لمس یک سطح یا شیء که ویروس روی آن است و سپس لمس 
کردن دهان، بینی یا احتمالاً چشمان خود دریافت کند. ویروس می تواند به مدت چند ساعت 
روی برخی سطوح فعال بماند و موجب افزایش انتقال بیماری شود. با توجه به اینکه اتومبیل برای 
رفتن به سر کار یا خرید مایحتاج زندگی مورد استفاده قرار می گیرد، آیا لازم است روزانه ضدعفونی 
شود؟ محققان موسسه ملی تحقیقات سلامت و دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران 

به این پرسش پاسخ داده اند.

آن ها می گویند: مهم ترین چیزی که باید در مورد ویروس کرونا روی سطوح دانست این است که 
به راحتی می توان آن ها را با ضدعفونی کننده های خانگی که ویروس را از بین می برند غیرفعال 
کرد. مطالعات نشان داده اند که ویروس می تواند تا 72 ساعت بر روی پلاستیک و فولاد ضد زنگ، 
کمتر از ۴ ساعت روی مس و کمتر از 2۴ ساعت روی مقوا زنده بماند. با توجه به اینکه بدنه خودروها 

قسمتی از فلز و قسمتی از پلاستیک ساخته شده ماندگاری ویروس بر روی آن بیشتر است.
برای جلوگیری از انتشار این بیماری باید حداقل، سطوح لمس شده در وسیله نقلیه را در انتهای 
هر بار استفاده، تمیز و ضد عفونی کرد. بایستی اطمینان حاصل  شود که روش های نظافت و 
ضدعفونی به طور مداوم و صحیح رعایت می شود. در هنگام تمیز کردن وسیله نقلیه، درها و 

پنجره ها باید باز بمانند.
در صورت استفاده شخصی از اتومبیل و اطمینان از عدم سوار شدن فرد مبتلا به کووید 19 و 
رعایت بهداشت فردی توسط سرنشینان، ضدعفونی کردن روزانه اتومبیل ضروری نیست. در 
صورت عدم اطمینان از سوار شدن افراد آلوده لازم است پس از هر سوار و پیاده شدن، سطوح در 

تماس ضدعفونی شوند.
برای سطوح سخت در قسمت داخلی وسیله نقلیه مانند صندلی های سخت، دسته صندلی، 

دستگیره در، دستگیره کمربند ایمنی، کنترل نور و هوا، درها و 
پنجره ها و اجزایی که بیشتر در معرض آلودگی هستند، اگر 
چرک قابل مشاهده وجود دارد باید ابتدا از آب و شوینده و 
سپس از مواد ضدعفونی کننده مناسب استفاده شود. برای 
قسمت های نرم تر خودرو مانند صندلی های پارچه ای جهت 
ضدعفونی از یک شوینده مناسب برای سطوح نرم و قابل نفوذ 

استفاده شود.
فرمان اتومبیل از قسمت هایی است که در تماس مکرر قرار می گیرد 

و بایستی با ماده مناسب ضد عفونی شود. هنگام ضدعفونی کردن، زمان 
کافی در نظر گرفته شود تا مواد اثر ضدعفونی کنندگی خود را اعمال کنند. در همه مراحل تمیز 
و ضدعفونی کردن از دستکش استفاده شود. برای سطوح الکترونیکی داخل اتومبیل که به طور 
مکرر لمس می شوند، مانند سیستم های صوتی تصویری یا صفحه نمایش لمسی، ابتدا گرد و غبار 
قابل مشاهده پاک شود و  برای ضدعفونی کردن، از دستمال مرطوب یا اسپری حاوی الکل 70 

درصد استفاده شود. 

انجام تست آنتی بادی 
توصیه نمی شود

یک متخصص بیماری های عفونی گفت: 
انجام تست آنتی بادی را توصیه نمی کنم 
چرا که این تست نیارمند تفسیردرست 
توسط پزشک است و بعضی اوقات منفی 
یا مثبت کاذب را نشان می دهد که 

دردسر های زیادی به همراه دارد.
مینو محرز در مورد انجام تست آنتی 
بادی بیان کرد: من تقریبا انجام تست 
آنتی بادی را توصیه نمی کنم چرا که 
این تست نیارمند تفسیردرست توسط 
پزشک است و بعضی اوقات منفی یا 
مثبت کاذب را نشان می دهد که 
دردسر های زیادی به همراه دارد.وی 
ضمن اشاره به اینکه بهتر است تست 
آنتی بادی توسط ارگان های خاصی 
انجام شود و مورد تفسیر پزشک 

قرار گیرد، ادامه داد: تنها راه مقابله با 
کرونا ساخت واکسن است و با وجود 
اینکه تمام دنیا سعی در انجام این کار 
را دارند، اما تا کنون خبری از واکسن 
این بیماری نیست.محرز در خصوص 
تجویز انواع دارو ها برای درمان بیماری 
کروناعنوان کرد: در ایران و به ویژه در 
بیمارستان های دانشگاهی که در زمان 
اوج این بیماری مبتلایان زیادی بستری 
می شدند، در مورد تجویز دارو مطالعاتی 
صورت گرفت که البته مقطعی بود و 
روی تعداد کمی از بیماران انجام شد 
و نمی توانست معیارصد درصد باشد.

وی افزود: در دنیا هیچ داروی انتخابی 
برای درمان کرونا وجود ندارد، اما در 
این مورد مطالعات بسیاری انجام شده 
است، در یکی از این مطالعات روی 5 
هزار بیمارکارشده شده است و نتایجی 
هم به دست آمده، اما هنوز داروی قطعی 

برای درمان این بیماری اعلام نشده 
است.این متخصص بیماری های عفونی 
با اشاره به اینکه یک مطالعه در خصوص 
تجویز دارو برای درمان کرونا توسط 
سازمان بهداشت جهانی انجام شده 
است و ایران هم در آن حضور دارد، 
اضافه کرد: این پژوهش که بیشترین 
تعداد بیمار مورد بررسی را دارد، 
مشغول مطالعه روی ۴ دارو است و هنوز 
 مشخص نشده که کدام دارو موثرتر

 است.

۵ ماده ای که سیستم ایمنی 
را تضعیف می کنند

نان سفید:نان سفید مقصر اصلی سرکوب 
سیستم ایمنی بدن است. نان سفید، 
کلوچه ها، کیک ها، رولت ها و ... که با آرد سفید 
تهیه می شوند دارای کالری زیاد و مواد مغذی 
کم هستند، بنابراین می توانند در افزایش 
وزن و خطرات مرتبط با چاقی و مقاومت 
به انسولین نقش داشته باشند. محصولات 
ساخته شده با دانه های تصفیه شده مانند 
نان سفید نیز حاوی مواد افزودنی هستند 
که می توانند روی سیستم ایمنی بدن نقش 

داشته باشند.
آب میوه:آب میوه های کارخانه ای مانند 
نوشابه ها حاوی قند بیش از حد هستند و در 
نتیجه با تأثیر منفی بر سلامت قلب و عروق، 
خطر دیابت، افزایش وزن بدن و چاقی مرتبط 
بوده و طبق بررسی های اخیر حتی خطر 

سرطان را نیز به وجود می آورند.
موز های نارس:حتی قند های طبیعی 
میوه ها می توانند تأثیر منفی بر سیستم 
ایمنی و سلامت روده شما داشته باشند و 
این موضوع حتی در صورت نارس بودن 
آن ها بیشتر صادق است. موز و سایر میوه ها 
و سبزیجات می توانند حاوی مقادیر زیادی 
پروتئین به نام لکتین باشند. مطالعات نشان 
می دهد که لکتین ممکن است جذب مواد 
مغذی را مختل کند و تولید فلور روده را مهار 
کند و به نوبه خود، این سد روده شما را تضعیف 
می کند، دیواره روده ای که بدن را از سموم و 

باکتری های مضر محافظت می کند.
نوشابه:در حالی که همه اشکال قند می تواند 
مشکلی در سیستم ایمنی بدن ایجاد کند، 
نوشابه شاید بدترین مقصر باشد. علاوه 
بر اینکه نوشابه از شکر پر شده است، پر از 
رنگ های مصنوعی نیز هست که می تواند 
روی پوشش دستگاه گوارش تأثیر منفی 

بگذارد. نوشیدنی های گازدار غالباً منجر به 
کاهش کلسیم از سلول ها از طریق کلیه شود 
و از آنجا که کلسیم نقش مهمی در فعال شدن 
سلول ها در سیستم ایمنی بدن دارد، کمبود 

کلسیم به معنای ایمنی پایین تر است.
چیپس سیب زمینی:چیپس سیب 
زمینی یک کابوس بزرگ برای سیستم 
ایمنی است. چیپس ها نه تنها در روغن نباتی 
سرخ می شوند، بلکه نمک بالایی نیز دارند که 
طبق تحقیقات جدید دانشگاه بن می توانند 

به نقص ایمنی منجر شوند.



Sudoku

 Iran launched a new container 
ship liner to Kuwait from the 
southern Iranian port city of 
Bushehr, a local official said on 
Sunday.
Korshid Gazderazi, the head of 
Bushehr Chamber of Commerce, 
the container ship liner has been 
allocated for export of fruits and 
vegetables.
He said that the container ship 
operating between Iran and 
Kuwait is capable to load some 
150 containers, 25 of which are 
refrigerator containers.  

The container ship can be even 
replaced with a larger cargo ship 
if deemed necessary, the official 
said.
He said that Iran is mulling 
launching a container ship liner 
between Bushehr and Qatar as 
well.

Agricultural 
sector boosts 
economic 
growth in 
sanctions 
period: Khavazi
Minister of 
Agriculture said that 
agricultural sector 
increased economic 
growth of the 
country in sanctions 
period.
Speaking in today’s 
open session of the 
Parliament, Kazem 
Khavazi stated that 
the agricultural 
sector showed that 
it can increase the 
country’s economic 
growth ‘positively’ 
and also can spur the 
country’s resilience 
against sanctions.
While briefing on 
a report about the 
measures taken 
by his ministry, 
he reiterated, 
“ a g r i c u l t u r a l 
sector is one of the 
sectors that has 
been ‘effective and 
influential’ in the 
fields of production, 
employment and 
sustainability of 
the environment 
greatly.”
The agricultural 
sector accounts 
for eight percent 
of gross domestic 
national [GNP] 
which is estimated 
at over $40 billion, 
he said, adding, 
“if posterior and 
anterior portions of 
agricultural sector’s 
share are considered, 
the added growth 
of gross national 
product [GNP] will 
hit 32.5 percent at 
large.”
He pointed to the 
sanctions imposed 
against the country 
over the past 
years and added, 
“although country’s 
oil revenues were 
decreased in 
sanctions period, 
agricultural sector 
showed that it can 
increase economic 
growth of the 
country optimally.”
S u s t a i n a b l e 
presence of 
producers in the 
production cycle, 
increase of revenues 
and making 
country’s food 
balance ‘positive’ 
are of the most 
important policy 
in the agricultural 
sector, minister 
of agriculture 
highlighted.
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Iran launches large container ship 
liner to Kuwait

In an exclusive 
i n t e r v i e w 
with ILNA 
news agency 
on Saturday, 
M o h a m m a d 
Hossein Adeli 

said that Iran with 
its huge gas reserves 
and proximity to those 
countries deserves to 
have a better share of 
those markets, especially 
with India.
He added “Talks with 
countries like India have 
always come to a halt 
under the U.S. threats 
or incentives and today 
the U.S. itself is ready to 
provide those countries 
with LNG and its ally Qatar 
has also done so.
Referring to Turkey's 
policies in the region, the 
Iranian official said that 
Iran should do it best in 
order to save Turkey’s gas 
market and it is not the 

right time for criticism 
and all should help the 
oil ministry to manage 
its policies in order to 
earn more money for the 
country.
“Iran should do its best 
to save Turkey’s export 
market because Turkey 
once thought about the 
transit of Iran’s gas to 
Europe and its earnings 
but now due to the drastic 
developments in the gas 
market geopolitically, 
Turkey considers itself a 
key player and it wants to 
take advantage of it.”

He added that it is not 
a good approach that 
some try to hinder the 
export of gas and call for 
export of petrochemical 
exports and it should be 
changed. He admitted 
that this approach has 
put political pressure on 
decision-makers and has 
obstructed the country 
from its presence in the 
gas export markets.
The economic analyst 
stressed that the 
competition between 
Russia and the U.S. for 
ruling Europe’s gas 

market has provided this 
opportunity for Ankara to 
carry out the Turk Stream 
pipeline with Moscow in 
order that Russia can sell 
its gas to Eastern Europe 
via Turkey.
Adeli also urged “The 
foreign ministry to 
rush for helping the oil 
ministry for saving its 
international markets,” 
adding that Iran should 
set its policies based on 
international competition 
rather than internal 
political competitions and 
criticisms.

Export of oil products 
from Shahid Rajaei Port to 
increase by 30%
Once the three platforms under construction are 
completed in Shahid Rajaei Port in southern Iran, 
the export capacity of oil products from the port 
is expected to rise by 30%, according to a local 
official.
Allahmorad Afifipour, the director of Bushehr 
Province Department of Ports and Maritime 
Organization, made the remarks speaking to 
reporters on Sunday.
Noting that the three platforms are being 
constructed by Iranian experts, the official said 
that the construction project has had a 44% 
physical progress.   
More than 100 Iranian experts are working on 
the construction project since three years ago, 
Afifipour said.
He said that once the platforms are completed, it 
will enable three 100,000-ton ships to dock at the 
port at the same time.
The official said that with inauguration of the 
three platforms, the total platforms and jetties of 
the province will rise up to 16.
Tehran to launch new flight to 
Manchester, UK, as of July 4
Airline of the Islamic Republic of Iran (IranAir) is 
to launch a new connection flight from Tehran to 
Manchester, the UK, as of July 4.
The new flight will take place every Saturdays, 
IranAir has stated.
And the return flight will be launched from 
Manchester in the same day.
Iranian airlines has over seven flights to 
different European cities including Milan in 
Italy, Stockholm in Sweden, London in the United 
Kingdom, Madrid in Spain and Düsseldorf in 
Germany.
Some parts of IranAir's plan for increasing flights 
to Europe were postponed after the Dec 2019 
outbreak of the coronavirus pandemic across the 
world.
For more information, the passenger can visit 
www.ebooking.iranair.com.
Iran-Azerbaijan Friendship 
Bridge to turn Khoda Afarin 
into exports hub: official
The Friendship Bridge between Islamic Republic 
of Iran and Republic of Azerbaijan will turn Khoda 
Afarin city into the exports hub in the country.
Chief Executive of Aras Free Trade-Industrial 
Zone Organization Mohsen Nariman in a meeting 
with councilors of Khoda Afarin city on Sat. said 
that construction of Iran-Azerbaijan Friendship 
Bridge, in addition to activating Khoda Afarin 
Customs, will pave suitable way for the promotion 
of exports and prosperity of the region.
He pointed to the use of all existing capacities and 
potentials for realizing objectives of the current 
year’s motto entitled ‘surge in production’ and 
added, “all-out unity, cooperation and empathy 
between people and officials for activating Khoda 
Afarin Customs is the issue that is of paramount 
importance and can play a significant role in 
realizing objectives of surge in production.”
Attracting domestic and foreign investors as well 
as supporting them should be put a top agenda 
in order to bring about prosperity and create 
new employment opportunities in the region, he 
emphasized.
As large as 56,000 ha land area, Aras Free Zone is 
located at 130km northwest of Tabriz and shares 
borders with the republics of Armenia, Azerbaijan 
and Autonomous Republic of Nakhichevan.

“Iran and India have had good historical and 
amicable ties and Indians can count on Iran’s 
exports so we must take back the gas market 
from the U.S.’s control, “a former secretary-
general of gas exporting countries forum told 
ILNA.

Iran should take back gas market 
from the U.S.’s control; official
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“Iran should 
do its best to 
save Turkey’s 
export market 
because Turkey 
once thought 
about the transit 
of Iran’s gas to 
Europe and its 
earnings but now 
due to the drastic 
developments in 
the gas market 
geopolitically, 
Turkey considers 
itself a key player 
and it wants to 
take advantage 
of it.”
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Turkey's standing 
in gas pipeline 
games; Expert
A senior expert in the field of 
energy Morteza Behroozifar 
told “Turkey does not want to 
be a transit route for Iranian 
gas.”Speaking to ILNA news 
correspondent, the energy 
expert refereed to reduce gas 
consumption in Turkey and 
said that Turkey's main energy 
policy is only to buy gas from 
Iran and re-export it.
“Turkey's policy is to introduce 
itself as a regional gas trade 
hub, it means that Ankara wants 
to buy gas from neighboring 
countries and re-export it to 
European countries.”
“By launching smart game 

between Iran, Azerbaijan, and 
Russia, Turkey is looking to pay 
a better price for gas,” he added.
Turkey will be able to avail of 
cheaper natural gas through 
the new TurkStream pipeline 
that will begin operating in the 
coming month, Professor Salih 
Yilmaz, president of Ankara 
based think-tank institute of 
Russian studies (RUSEN) told 
Anadolu Agency.Behroozifar 
confirmed that maybe that's 
why the exploded pipeline is 
not repaired up to now.
Natural gas exports from Iran 
to Turkey were halted in March 
after an explosion and fire at a 
pipeline just inside the Turkish 
border.Iran is Turkey's second-
biggest supplier of natural 
gas after Russia. The Turkish 

state gas importer Botas 
imports up to 9.6 Bcm/year 
of Iranian gas via the pipeline 
under a 25-year contract, 
which runs to July 2026.The 
Former Secretary General of 
Gas Exporting Countries Forum 
Mohammad Hossein Adeli said 
to ILNA in another interview 

that Iran should do its best to 
save Turkey’s export market 
because Turkey once thought 
about the transit of Iran’s gas 
to Europe but now due to the 
drastic developments in the gas 
market geopolitically, Turkey 
considers itself a key player and 
it wants to take advantage of it.



Where do you think 
these protests across 
the US will eventually 
lead to? Do you see 
any hope for a change 
of behavior towards 
African Americans?

It is always hard to say where 
protests like these might go. 
However, historical precedent 
would suggest that due to 
insufficient organization in 
preparation for protracted 
struggle and without an 
electoral political outlet to 
develop public policy solutions 
which will truly satisfy the 
underlying conditions of these 
protests that the outcomes will 
be largely symbolic. Already 
there have been more killings 
by police of Black people since 
the uprisings occurred and no 
politician has voiced a plan to 
redistribute national resources 
to Black communities, instead 
the leading “opponent” to 
Trump, Joe Biden, says he 
wants to increase funding to 
police by at least $300 million. 
So no, there is no evidence 
of meaningful changes in 
behavior to African America.
Why do you think the United 
States has failed to abolish the 
culture that has grown out of 
long years of slavery?
The first reason, of course, is 
that slavery has never been 
abolished and its principles 
(if not practice) remain at the 
core of this country’s social 
and economic order. The 13th 
Amendment only requires that 
conviction of a crime precede 
legal enslavement, and as 
many have pointed out since, 
capitalism is contemporary 
enslavement of working 
people with Black people most 
exploited still. More Black 
people are imprisoned or in 
various stages of parole and 
probation than were held in 
bondage at the height of slavery 

and produce more wealth for 
the owners of this economy 
than ever under previous forms 
of enslavement. 
3. What do you believe the 
world can do to help African-
Americans and eliminate the 
structural racism in the US?
The best way to help with 
structural racism in the U.S. 
would be for those around the 
world to be honest about and to 
address their own anti-Black/
anti-African attitudes. The U.S. 
is far from alone and we know 
that throughout the European, 
Asian, Arab and Persian worlds 
there is plenty of often-denied 
anti-Blackness and histories 
which look to distort, omit or 
diminish the role of African 
people in the development of 
world civilization and ideas. 
We certainly do not want focus 
on the U.S. to provide cover for 
the gross and rampant racism 
currently existing elsewhere. 
Of even greater help would 
be if countries around the 
world made this attack on 
structural racism substantive 
and material by finding ways to 
redistribute resources of their 
countries to address legacies 
of anti-Blackness; erase 
debt, provide housing, lands, 
healthcare, education, etc. 
Show the U.S. what real change 
looks like, beyond symbol. That 
would be help the struggle here.
4. European countries 
have kept silent on recent 
developments in the US despite 

the fact they are among the first 
to express worry for human 
rights issues in other regions, 
such as West Asia. What is your 
take on this?
Little different from what I 
said above. Everyone has been 
silent and hypocritical on this 
and related issues. Everyone 
is happy to point to another to 
say, “shame!” But I have been all 
over the world myself and even 
were this not true I can easily 
follow a wide array of news in 
the world to see that nowhere 
on the planet are African 
people, Black people safe, equal 
or in power over the resources 
and labor they provide others. 
The world is guilty.
5.How do you assess Trump’s 
response to what goes on in 
the US as records show his 
tendency towards white 
supremacy and many believe 
his tweets are fueling the 
protests?
The president’s response is 
consistent in their disregard 
for Black people and the poor 
but I do not think his tweets 
are fueling the protests. White 
supremacy, anti-Blackness, 
capitalism and state/police 
violence are what drives the 
protests. 
6. How can these developments 
affect the upcoming 
presidential election in the US?
The worst impact on the 
election created by pandemics 
of viruses and economic 
realities is that people here 

will be encouraged to see the 
Democratic Party and Joe 
Biden as a solution, as change, 
as the only option which will, 
unfortunately, lead us in many 
ways right back to where 
we were and were heading 
before. Biden and his party 
presided over and supported 
the rise of a militarized police, 
of expansion of war, even 
with Iran, the destruction 
of universal healthcare, an 
advance in surveillance and 
erasures of civil liberties. 
And yet they and he (Biden) 
are being re(presented) as 
progress and hope. Our ability 
to raise new questions, develop 
new approaches to electoral 
politics and how we arrange 
our society for the better is 
all going to continue to suffer 
as our imagination is, again, 
being suffocated beneath calls 
for “pragmatism” in the face 
of a nightmare second term of 
Trump.
Jared A. Ball  is an associate 
professor of Multiplatform 
Production at Morgan State 
University in Baltimore and 
author of “The Myth and 
Propaganda of Black Buying 
Power.” He is also editor of “A 
Lie of Reinvention: Correcting 
Manning Marable’s Malcolm 
X,” a founder of "mixtape radio" 
and "mixtape journalism" and 
the author of many writings at 
www.IMixWhatILike.org
Interview by Mohammad Ali 
Haqshenas

Parl. urges government to 
stop implementing Additional 
Protocol
 Iranian lawmakers vehemently condemned the new 
resolution passed by the IAEA Board of Governors 
against Iran, calling on the government to stop 
implementing the Additional Protocol in response.
The “Islamic Republic of Iran, as a country that has had 
the highest level of cooperation and transparency with 
the IAEA in 50 years of NPT, considers IAEA Board of 
Governor’s resolution as an excessive demand,” reads a 
statement signed by 240 parliamentarians on Sunday.
Iran has implemented the Additional Protocol 
voluntarily and not based on its commitments, noted 
the MPs, adding that during the past five years, IAEA has 
had the strictest inspections on Iranian cites based on 
the protocol.
The statement comes as, on June 19, the International 
Atomic Energy Agency’s Board of Governors adopted a 
resolution drafted by the UK, France and Germany calling 
on Iran to grant the IAEA access to two locations amid 
allegations of undeclared nuclear activities.
Appreciating the stance of those countries who have 
not backed this scandal, lawmakers noted that this non-
binding resolution is a sign of a dominating culture that 
rules over the IAEA.European countries’ pressure for 
the ‘so-called preservation’ of the JCPOA shows that they 
have had an unconstructive view towards the rights of the 
Iranian people and have assumed the JCPOA as a tool to 
pursue their own aims, adds the statement.
The approval of E3-proposed resolution proves that 
these countries have “once again stumbled into the 
US and Israeli regime’s trap”, striking another blow to 
multilateralism, adds the statement.
The Iranian Parliament believes succumbing to such 
a ‘political blackmailing’ equals establishing a wrong 
approach in accepting the culture of ‘dominance’ that 
will lead to increased structural discrimination in the 
NPT, according to MPs.
Iran to dampen fight against drugs 
transit if intl. bodies fail to support: 
official
An official with Iran Drug Control Headquarters 
said on Sunday that despite the fact that Iran is the 
leading country in the fight against illicit drugs, 
international organizations have failed to support this 
fight.“Negligence of international organizations and 
European countries will make Iran decrease its activities 
in [drug] transit sector,” said Naser Aslani, deputy head of 
Iran Drug Control Headquarters in international affairs.
“What disaster do you think will happen in Europe if 
Iran overlooks trafficking of 30 tons morphine and 23 
tons heroin?” he framed.Iran broke the record of drug 
confiscation last year with seizing 950 tons of different 
illicit drugs, he said.Today, Afghanistan police only seize 
some 200-300 tons of drugs despite the fact that it is the 
source of consignments, Aslani said, adding, “This shows 
that Iran is a victim of drugs.”More than 76% of drugs 
last year have been discovered through intelligence 
operation which has decreased financial and human 
costs, the official noted.

Principles of slavery still at core of US’ 
socio-economic order: Prof. Ball

An American professor believes that slavery 
has never been abolished in the United 
States as its principles are still active in 
society.
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VP: Iran’s Situation Unaffected by 
IAEA Resolution
Iran’s First Vice-President played down the seriousness of a 
resolution that the IAEA Board of Governors has adopted on 
Tehran, saying the Islamic Republic does not attach any significance 
to such resolutions whose purpose is to mount psychological 
pressure on Iranians.
In a meeting with a group of Energy Ministry officials on Saturday, 
Eshaq Jahangiri said the resolutions passed by the International 
Atomic Energy Agency do not have any “determining role” for Iran.
“Our country which has withstood the harshest pressures from 
sanctions in various energy, trade, transportation and banking 

sectors does not place any value on it (the IAEA resolution), and 
such resolutions won’t have any serious effect on the country’s 
situation,” he added.
Denouncing the Western states for initiating the anti-Iran 
resolution in the IAEA Board of Governors, Jahangiri said 
Westerners seek to portray an insecure psychological atmosphere 
against the Iranian nation.
“They want to maintain the psychological burden of sanctions in 
order to worry the people, investors and producers in the country,” 
the vice president added.
Iran’s permanent representative to international organizations in 
Vienna, Kazem Gharibabadi, has already slammed the IAEA Board 
of Governors for adopting a resolution against Tehran, saying 

that Tehran will take “appropriate 
action” in response.
The resolution, submitted by 
France, Germany, and the United 
Kingdom, was adopted by a vote 
of 25 to 2 with 7 abstentions. It 
comes at a time when the United 
States is working to extend an arms 
embargo against Iran.
Iran's Foreign Ministry spokesman Abbas 
Mousavi on Monday regretted that the IAEA has chosen to ignore 
Tehran's long history of cooperation, warning that a new resolution 
"would somehow complicate Iran’s cooperation with the agency”.

Little different 
from what I said 
above. Everyone 
has been silent 
and hypocritical 
on this and related 
issues. Everyone 
is happy to point 
to another to say, 
“shame!” But I 
have been all over 
the world myself 
and even were this 
not true I can easily 
follow a wide array 
of news in the 
world to see that 
nowhere on the 
planet are African 
people, Black 
people safe, equal 
or in power over 
the resources and 
labor they provide 
others. The world 
is guilty.
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Iran Still in 
First Wave of 
Coronavirus: 
Health 
Minister
Iranian Health 
Minister Saeed 
Namaki said the 
country is still 
grappling with 
the first wave of 
the coronavirus 
pandemic, saying 
the peak of the 
complicated disease 
has not passed yet.
In remarks at an 
online meeting with 
the presidents of the 
Iranian universities 
of medical sciences, 
Namaki said Iran 
is dealing with the 
first wave of the 
coronavirus epidemic.
The form of the first 
wave of coronavirus 
in every province may 
be different from the 
other provinces, the 
minister noted.
“We must believe and 
notify people that the 
coronavirus is not over. 
The peak of the disease 
has not passed. The 
coronavirus is a tricky 
virus with a hundred 
thousand faces. A 
protocol for treatment 
may be effectual in one 
region, but ineffective 
in another area,” the 
minister explained.
The coronavirus is 
very complicated and 
still unknown, Namaki 
added, saying the 
virus shows extremely 
different behavior in 
various climates and 
among various races.
On Saturday, Iranian 
President Hassan 
Rouhani called 
on people to keep 
observing the health 
protocols to contain 
the spread of the novel 
coronavirus, since the 
disease is not going to 
fade away in the short 
term.
The virus is not 
going to disappear 
and it could not be 
eradicated in the 
short term either, 
the president noted, 
saying there is also 
no solution to full 
immunity to the 
infection.
The Health Ministry 
announced on Friday 
that the total number 
of people tested 
positive for COVID-19 
in Iran has risen to 
202,584, of whom 
more than 161,000 
have recovered from 
the infection and have 
been discharged from 
hospitals.

Iran
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UK Accused of Selling 
Arms to Saudi Arabia A 
Year after Court Ban
 The British government stands accused of ignoring a 
landmark court ruling restricting UK arms sales to Saudi 
Arabia, a report said.
In a judgment handed down a year ago, the court of appeal 
ruled it was “unlawful” for the UK government to have 
allowed the sale of arms to the kingdom for use in its war 
against Yemen, where independent estimates suggest a 
Saudi-led coalition has been responsible for the deaths 
of more than 1,000 civilians since 2015, The Guardian 
reported.
The ruling barred the government from approving any new 
licenses to Saudi Arabia and forced it to review the decisions 
on existing ones, a process the Department for International 
Trade said would take it “up to several months”.

But, a year on, these licenses continue to operate, allowing 
for the export of fighter jet components and aircraft 
maintenance. The aerospace giant BAE, the UK’s largest 
arms exporter to the kingdom, confirmed in its 2019 report 
that it continues to fulfill its 2018 Typhoon support services 
contract.
Now, in a letter to international trade secretary Liz Truss, 
her Labour shadow Emily Thornberry and members of 
other opposition parties claim, “we are left to assume that – 
despite being ordered to review these licenses by the courts, 
and having 12 months to do so – your department has simply 
chosen not to comply”.
They warn the government that its apparent failure to 
comply “creates the illogical situation where a UK company 
that applies for a license today will have that application 
rejected, but another company that was granted its license 
prior to 20 June last year may export exactly the same arms 
without restriction”.
The UK has licensed the sale of arms worth over £5.3bn to 

Saudi 
Arabia since the Saudi-

led war against Yemen campaign began. Andrew 
Smith, of Campaign Against the Arms Trade, said, “The 
UK government has consistently put arms company 
interests ahead of the rights and lives of people in Yemen. 
The government has proven that it cannot be trusted to 
implement its own rules.”

News



Mainland China Reports 26 New COVID-19 Cases Including 
22 in Beijing
Mainland China reported on Sunday 26 new confirmed coronavirus cases 
for June 20, down from 27 a day earlier, driven largely by the latest outbreak 
of COVID-19 in the Chinese capital.Of the new infections, 22 were in Beijing, 
the National Health Commission said in a statement, the same as a day earlier, 
Reuters reported.The city of more than 20 million people reported its first 
case in the latest wave on June 11. The resurgence has been linked to a wholesale 
food center in the southwest of Beijing. So far, 227 people in the city have been infected in the latest 
outbreak.Mainland China reported six new asymptomatic cases, those who are infected with the 
coronavirus but show no symptoms, down from seven a day earlier. Beijing accounted for three of 
the new cases.

Iranian Ambassador to 
Caracas Hojjatollah Soltani 
said the sixth Iranian ship en 
route to Venezuela is carrying 
food.
"The sixth Iranian ship 
moving toward the 
Venezuelan coast is carrying 
food," Soltani said in an 
interview with Lebanese 
Almayadeen news network 
on Saturday.
According to reports, Iran 
has dispatched another 
merchant ship to Venezuela 
despite Washington’s threats 
against both nations.
Washington Post stated 
an Iranian ship ‘Golsan’ 
is expected to dock in 
Venezuela soon, an arrival 
that comes shortly after 
the five tankers loaded 
with gasoline delivered to 
Venezuela.
The vessel is expected to 
anchor in Venezuelan ports 
on Sunday or Monday.
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Morning call to prayer : 
04:16:50   
Noon call to prayer : 
13:05:28  
Evening call to prayer: 
20:34:36  
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Sixth Iranian ship en 
route to Venezuela 
carrying food: envoy
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Speaking before the formal session of 
Parliment on Sunday, Mohammad Baqer 
Qalibaf said: "Our dear nation is aware that 
there have been discussions on the nuclear 
issue at the political and media levels in 
recent days."
The first thing I want to emphasize is that 
in the past few days, Western countries, 
especially the United States, and 
unfortunately some European countries, 
have once again shown their unreliable 
and hostile nature to the Iranian nation 
and proved to all of us for the tenth time 
that preserving the rights and dignity of the 
Iranian nation and ensuring the progress 
and peace of Iran, there is no other way but 
to stand up and resist intelligently and with 

revolutionary tact and wisdom,  he added.
Emphasizing that the Iranian nation 
has chosen the path of active resistance, 
he added: "This is a decisive demand 
of the nation and is agreed upon by the 
authorities, and there will be no other way 
in the coming months."
"The next issue is the nuclear issue and 
the developments over the recent weeks 
and a resolution that was issued by the US 
and Zionist regimes and the treacherous 
actions of European countries against Iran 
at IAEA Board of Governors."
"I explicitly declare that the Parliament, as 
the protector of the nation's rights, accepts 
cooperation only for cooperation, and 
on this basis, we ask the Atomic Energy 
Organization and the Ministry of Foreign 
Affairs to design an appropriate response 
to this action as soon as possible.
"We appreciate the goodwill of Russia and 
China for this resolution and remind some 
neighboring countries that have been 
plagued by Western mischief that they are 
eternal neighbors and that the benefits of 
cooperation with the United States and 
Europe are short-lived," Qalibaf said.

Demonstrators in America staged protest 
against racism, the protests were public 
reaction against cold-blood killing of 
Black people by Police.
Recently, a black American citizen, George 
Floyd, has been killed at the hand of the US 
police while he was unarmed.
To deal with anti-racism protests, Police 
and Army forces have come to the scene 
to suppress the protests.
They even fired tear gas at the 
demonstrators in front of the White 
House.
Anti-racism demonstrators in America 
tore down more statues including the 
one belonged to the writer of America's 
national anthem and also personalities 
whose works led to ending slavery.
In San Francisco’s Golden Gate Park along 
the Pacific Ocean, protesters sprayed 
red paint and wrote “slave owner” on 
pedestals before using ropes to bring 
down the statues and drag them down 
grassy slopes amid cheers and applause, 
according to foreign media.

Officials, civil activists and analysts 
across the world have reacted to mass 
demonstrations in the United States.
Iraqi researcher Zoha al-Khaldi has 
recently told IRNA that the US is a country 
introduces itself as the biggest power in 
the world; meanwhile, it does not look 
after the lives of its citizens and orders 
crackdown on the freedom-seeking 
demands. Such measures indicate that 
the current US administration does not 
care about lives of people and shatters 
human dignity.
In a related development, spokesman 
for the Iranian Foreign Ministry Abbas 
Mousavi stated in first June that the world 
has stood by the American people and 
heard their voice of oppression.
"To the American people: The world 
has heard your outcry over the state of 
oppression. The world is standing with 
you. The American regime is pursuing 
violence and bullying at home and 
abroad."
Also on June 4, Iranian President Hassan 
Rouhani talked of the death of Floyd, 
saying that it makes no difference 
whether the one killed in the US was 
Muslim, Christian, American or non-
American, the major issue is that the US 
police committed a deliberate homicide, 
and it is a strange story that tells us that 
humans are still far from civilization.

Qalibaf says Iran has bright record of cooperation 
with IAEA

American people's anger and Trump's threat 
against protesters

Iran's Majlis (Parliament) Speaker Mohammad 
Baqer Qalibaf said on Sunday that Iran has always 
been the most generous partner of the International 
Atomic Energy Agency (IAEA) in terms of the Agency's 
Safeguards and national interests, but it has achieved 
nothing but more hostility and more ransom.

Racial discrimination gained momentum during US 
President Donald Trump administration and led to waves of 
protests and widespread unrest across the United States so 
that Trump threatened to use military crackdown against 
the protesters.

"To the American 
people: The 
world has heard 
your outcry 
over the state of 
oppression. The 
world is standing 
with you. The 
American regime is 
pursuing violence 
and bullying at 
home and abroad."

 "This is a decisive 
demand of the 
nation and is 
agreed upon by 
the authorities, 
and there will 
be no other way 
in the coming 
months."

Iranian universities to hold 
both online and in-person 
classes from September 
5th
The Deputy Minister of Education, 
Science, Research and Technology 
Ali Khaki Sedigh said on Sunday that 
the universities and educational 
centers will hold both online and in-
person classes from the beginning of 
the academic year on September 5.
Speaking to IRNA on Sunday 

Khaki said that the reopening of 
universities and educational centers 
on September 5, which was declared 
by the president yesterday as per 
a proposal from the Ministry of 
Science.
Referring to the readiness for 
accommodating the students by 
universities from September 5, 
he added that flexibility has been 
envisaged for initiating the new 
academic semester by different 
universities. There maybe different 

convenience for starting the 
semester by every independent 
university.
He further noted that it is up to 
the universities to decide how 
the classes will be held and which 
courses will be included in online or 
in-person classes.
Since the outbreak of the 
coronavirus, the country's 
universities have used e-learning 
to complete the current academic 
semester.

French Ballistic Missile 
Test Runs Counter to 
NPT Obligations: Iran
 Iran’s Foreign Ministry 
spokesman expressed concern 
about France’s recent testing 
of a ballistic missile capable 
of carrying several nuclear 
warheads, saying it runs counter 
to French commitment to the 
Treaty on the Non-Proliferation 
of Nuclear Weapons.
The French Navy’s launch 
of a new generation of 
intercontinental ballistic 
missiles capable of carrying 
several nuclear warheads 
(dubbed M51 missile) was 

totally in contravention 
of the spirit and the text of 
Article VI of the Treaty on the 
Non-Proliferation of Nuclear 
Weapons (NPT) and of France’s 
commitment to nuclear 
disarmament, Seyed Abbas 
Mousavi said in a statement on 
Saturday.
“The Islamic Republic of Iran’s 
government expresses concern 
about such measure, believes 
that the French government 
must not ignore its international 
commitments under the Article 
VI of the NPT and declaration of 
the NPT Review Conferences, 
and calls on Paris to fully honor 
its international commitments to 

nuclear disarmament,” Mousavi 
added.
He finally slammed nuclear 
weapons as a threat to 
international peace and security, 
noting that renovation and 
testing of such weapons would 
undermine the NPT as the 
cornerstone of the international 
nuclear disarmament and non-
proliferation regime.
The French Ministry of Armed 
Forces announced on June 12 
the launch of an M51 submarine-
launched ballistic missile 
(SLBM) from Le Téméraire, 
a Triomphant-class nuclear-
powered ballistic missile 
submarine.



قیمت اوراق مسکن کاهش یافت
درحالیکه چراغ قرمز افزایش قیمت اوراق مسکن چندی پیش روشن شد و قیمت آن به ۸۰ هزار تومان رسید، 

اکنون قیمت ها روندی کاهشی به خود گرفته و به محدوده ۵۵ تا ۵۷ هزار تومان برگشته است.
قیمت هر برگ تسهیلات مسکن بانک مسکن که فروردین و اردیبهشت سال جاری، ۸۰ هزار تومان بود، اکنون 

به ۵۷ هزار و ۱۰۰ و ۵۵ هزار و ۶۰۰ تومان کاهش یافته است.
بر این اساس، تسه )اوراق( ۱۲ ماه سال ۱۳۹۸ که تا چندی پیش در محدوده ۷۹ تا کمی بیش از ۸۰ هزار تومان 

قیمت داشت، به رنج ۵۴ هزار تا ۵۸ هزار تومان بازگشته است؛ به طوریکه که قیمت این اوراق مربوط به فروردین، 
اردیبهشت و خرداد پارسال به ترتیب ۵۴ هزار و ۴۰۰، ۵۴ هزار و ۲۰۰ و ۵۴ هزار و ۳۰۰ تومان است.

هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن نیز در حال حاضر با قیمت ۵۴ هزار و ۴۰۰، ۵۴ هزار و ۶۰۰ و ۵۶ هزار و ۲۰۰ تومان 
داد و ستد می شود. قیمت اوراق مهر، آبان و آذر نیز ۵۵ هزار و ۳۰۰، ۵۷ هزار و ۶۰۰ و ۵۸ هزار تومان بوده و هر برگ اوراق تسهیلات مسکن 

در دی، بهمن و اسفند سال گذشته نیز با قیمت های ۵۶ هزار و ۱۰۰، ۵۵ هزار و ۵۶ هزار و ۷۰۰  تومان داد و ستد می شود.
بنابراین هزینه وام مسکن در این گزارش بر اساس آخرین قیمت که همان قیمت اوراق  اردیبهشت امسال )۵۵ هزار و ۶۰۰ تومان( است، محاسبه 

شده است.

مصرف برق ۶ استان و دو کلانشهر وارد محدوده قرمز شد
آخرین وضعیت روزانه مصرف برق کشور گویای آن است که هم اکنون ۶ استان و دو کلانشهر در وضعیت قرمز 

و ۱۵ استان و ۳ کلانشهر در وضعیت زرد قرار دارند.
مصطفی نوری، گفت: انتشار نقشه مصرف برق در روز ۳۱ خرداد ۹۹، نشان داد هم اکنون استان های خراسان 
رضوی، سمنان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، ایلام و سیستان بلوچستان و کلانشهرهای مشهد 

و اصفهان در محدوده قرمز مصرف قرار دارند.
وی از هموطنان ساکن در مناطق یاد شده خواست تا با کاهش تنها ۱۰ درصدی مصرف برق خود، در بازگشت به 

وضعیت سبز کمک کنند. هموطنان با این اقدام می توانند امکان بهره مندی همه مردم به ویژه هموطنان ساکن در 
مناطق جنوبی از برق را که در حال حاضر با گرمای شدیدی روبه رو هستند و نیاز مداوم به استفاده از وسایل خنک کننده دارند، 

فراهم کنند.
این کارشناس صنعت برق همچنین با بیان این که هم اکنون ۱۵ استان و ۳ کلانشهر در وضعیت زرد قرار دارند، افزود: در حال حاضر استان های خراسان 
شمالی، خراسان جنوبی، گلستان، مازندران، گیلان، آذربایجان شرقی، البرز، قم، مرکزی، همدان، خوزستان، بوشهر، فارس، کرمان و هرمزگان و 

کلانشهرهای تبریز، اهواز و شیراز در وضعیت زرد مصرف برق قرار دارند.

مهر
گزارش
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 سهامداران بسیاری 
هستند که سفارش 

فروش سهام خود 
را نزد بانک ثبت 
کرده اند اما هیچ 

خبری از فروش سهام 
شأن نیست و بدتر 

آنکه امکان پیگیری 
از بانک هم وجود 

ندارد

اقتصاد ایران
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علت کاهش قیمت 
زعفران در کشور

نایب رئیس شورای ملی زعفران 
دلایل کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی 
قیمت زعفران در کشور را تشریح کرد.

غلامرضا میری در گفت وگوی زنده 
خبری با اشاره به کاهش ۱۵ تا ۲۰ 
درصدی قیمت زعفران اظهار کرد: 
این کاهش قیمت نتیجه افزایش 
زمین های زیر کشت این محصول 
و عدم صادرات با توجه با شیوع 
کرونا است. وی در خصوص دیگر 
دلایل کاهش قیمت زعفران افزود: 
کشت بی رویه زعفران در استان های 
مختلف، تأمین کامل بازار جهانی 
و ازدیاد زعفران موجود و سخت 
گیری های بانک مرکزی برای 
صادرات از جمله این دلایل است. 
نایب رئیس شورای ملی زعفران افزود: 
با سخت گیری های بانک مرکزی 
صادرات هر کیلو زعفران بین دو تا 
۲.۵ میلیون ضرر دارد که این موجب 
شده است زعفران مسیر قاچاق پیدا 
کند که این مقدار رقمی بالغ بر ۳۰ 
درصد صدارات زعفران است. میری 
با بیان اینکه محدودیت های به وجود 
آمده به دلیلی شیوع ویروس کرونا 
صدرات را به شدت کاهش داده است، 
تصریح کرد: سایر کشورهایی که به 
مانند ایران صدرات زعفران داشته اند 
در تعطیلات به سر ببرند و مصرف 
زعفران در دنیا به شدت کاهش پیدا 

کند.
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خبر
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پرتکرار  اشکالات 
سامانه های سهام عدالت، 
دغدغه ای را به دغدغه های 
مردم افزوده است. از 
پیغام های خطای سامانه 
سهام عدالت بورس و سامانه 
سهام عدالت کارگزاری ها 
تا فروش سهام از طریق کارگزاری ها و 
عدم امکان تغییر روش آزاد سازی. سال 
۸۵ که سهام بهترین شرکت های دولتی 
به مردم واگذار شد، پیش بینی آزاد 
سازی آن بعد از ده سال دیده شده بود 
اما اکنون که بعد از ۱۴ سال این سهام آزاد 
شده است، ایرادهای پرتکرار سامانه های 
بورس و کارگزاری ها تبدیل به سنگ 
بزرگی تبدیل شده است. دولت در آن 
زمان با هدف کمک به معیشت دهک های 
پایین درآمدی و از طرفی بالا رفتن بهره 
وری برخی از شرکت های دولتی از جمله 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها، درصدی از 
سهام آنها را به مردم واگذار کرد و مقرر 
شد ده سال امکان فروش و انتقال سود 
این سهام به مردم، مسدود باشد و از محل 
سود این سهام، قیمت اولیه سهام به دولت 

پرداخت شود. 
در سال ۹۵ که موعد آزادسازی سهام 
عدالت فرا رسید به دلیل اینکه این 
شرکت ها به اندازه کافی سود ده نبودند 
سهامی که برای همه مردم یک میلیون 
تومان بود عملًا به جز برای برخی از اقشار 
آسیب پذیر، به حدود نصف این مبلغ 
کاهش یافت و به این ترتیب دولت قیمت 

اولیه سهام را تسویه کرد.
فارغ از این ماجرا، در سال ۹۵ دولت، لایحه 
آزاد سازی سهام عدالت را تدوین کرد و به 
مجلس فرستاد اما به دلیل تعلل مجلسی ها، 
هیچ وقت به بررسی صحن نرسید تا نهایتاً 
رئیس جمهور در ماه های پایانی سال ۹۸ با 
ارسال دو نامه به مقام معظم رهبری اجازه 
آزادسازی را اخذ کرد و نهایتاً این اتفاق در 

۸ اردیبهشت ۹۹ عملیاتی شد.
دولت برای آزاد سازی سهام عدالت، دو 
روش مستقیم و غیر مستقیم را تعیین 
کرد. به این نحو که سهامداران متمایل به 
مدیریت شخصی سهام عدالت با مراجعه 
به samanese.ir می توانستند تا پنج 
شنبه ۲۹ خرداد ۹۹ آزادسازی مستقیم را 
انتخاب کنند و افرادی که قصد مدیریت 
شخصی نداشتند، سامانه به صورت خود 
کار روش غیر مستقیم را برای آنها انتخاب 
می کرد این افراد مدیریت سهام عدالت 
خود را برای همیشه به شرکت های سرمایه 
گذاری استان خود می سپارند اما در عوض 
به اندازه ارزش سهام عدالت، سهامدار 

شرکت های سرمایه گذاری استانی 
می شوند. ناگفته مشخص است که امکان 
فروش سهام عدالت به روش غیر مستقیم 
تنها بعد از ورود شرکت های استانی به 
بورس امکان پذیر است و آن زمان است که 
تکلیف آن مشخص خواهد شد اما سازمان 
بورس و سازمان خصوصی سازی در این 
مدت تلاش کرده اند امکان فروش سهام 

عدالت به روش مستقیم را فراهم کنند.

   دو روش فروش سهام عدالت چه بود؟
این امکان عملاً به دو روش برای سهامداران 
سهام عدالت ایجاد شد. روش اول، فروش از 
طریق ثبت سفارش به بانک ها و روش دوم، 
فروش از طریق کارگزاری ها. طبق پیگیری 
خبرنگار مهر، شیوه اجرای فروش سهام 
عدالت در هر دو روش مالامال از ابهام، 

نقص و خطاهای رفع نشده است.
در روش اول که ثبت سفارش فروش در 
بانک ها انجام می شود، هیچ راهی برای 
پیگیری فروش سهام عدالت تعریف نشده 
است؛ به همین دلیل سهامداران بسیاری 
هستند که سفارش فروش سهام خود 
را نزد بانک ثبت کرده اند اما هیچ خبری 
از فروش سهام شأن نیست و بدتر آنکه 
امکان پیگیری از بانک هم وجود ندارد و 
سهامداران عدالت دستشان به جایی بند 
نیست. متولیان اجرای آزاد سازی سهام 
عدالت نیز اعلام کرده اند که در صورتی 
که واریز وجه تا ده روز پس از ثبت سفارش 

فروش انجام نشود، مشکل از شماره شبای 
سهامدار است.

   فروش از طریق کارگزاری ها با 
اشکالات فراوان همراه است

روش دوم فروش سهام عدالت که بنظر 
می رسید به دلیل آزموده بودن فضای 
بورس روشی کم خطا تر باشد، بالعکس 
با خطاهای بیشتر و عجیب تری در اجرا 
همراه شده است. در این روش سهامداران 
می بایست پس از دریافت کد بورسی، 
در سامانه فروش سهام عدالت یکی از 
کارگزاری های رسمی کشور به صورت 
اینترنتی ثبت نام کند. در این گام باید 
کدملی و شماره تلفن همراهی که به نام 
خود سهامدار است وارد شود اما همین 
موضوع برای بسیاری از سهامداران ایجاد 

مشکل کرده است. تماس های مکرر 
سهامداران با خبرگزاری مهر حاکی است 
خطایی مانند »شماره تلفن همراه نامعتبر 
است« یا »کدملی اشتباه است« یا »دارنده 
این کدملی سهام عدالت ندارد )درحالی که 
سهام عدالت فرد در سامانه سهام عدالت 
تأیید شده است(« در سامانه سهام عدالت 
کارگزاری های مختلف کشور از جمله 
کارگزاری مفید، آگاه و فارابی مشاهده 
می شود که نارضایتی مردم را برانگیخته 
است. سخنگوی ستاد آزادسازی سهام 
عدالت خبر از امکان تغییر شماره همراه 
در سامانه کارگزاری ها داد اما در سایت 
کارگزاری فارابی تنها گزینه آن قرار 
داده شده و کارکردی ندارد در سایت دو 
کارگزاری رسمی و معتبر دیگر کشور نیز 

خبری از این تغییر نیست.

   مردم معطل فروش کارگزاری ها 
هستند

اما مشکل به همین جا ختم نمی شود. پس 
از اینکه هفت خان رستم تمام شد، مشکل 
بعدی فروش سهام عدالت است. به گفته 
سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت، 
کارگزاری ها دو روز بعد از فروش سهام 
عدالت باید پول را به حساب سهامدار 
واریز کنند. اما بر اساس پیگیری خبرنگار 
مهر برای برخی از سهامداران مدت زمان 
زیادی حتی در برخی موارد بیش از ۱۵ روز 
از ثبت فروش سهام عدالت می گذرد اما نه 
تنها وجهی واریز نشده بلکه اطلاعی نیز 
بابت فروش یا عدم فروش سهام عدالت 
توسط کارگزاری ارائه نمی شود و مشخص 
نیست سهام فرد چه روزی و به قیمت کدام 

روز تابلو به فروش خواهد رفت.

سامانه های سهام عدالت پر از خطا ؛

 چه کسی به فکر سهامداران است؟
سامانه فروش سهام عدالت کارگزاری ها پر از اشکال 
است و پیام های خطا و نادرست این سامانه ها مشکلاتی 
را برای سهامداران ایجاد کرده است اما اقدام موثری در 

جهت حل این اشکالات انجام نشده است.
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تفاهم نامه توسعه  کسب وکارهای فناور حوزه ارتباطات منعقد شد
تفاهم نامه همکاری سه جانبه بین پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، بنیاد ملی توسعه فناوری و وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه توسعه کسب و کارهای فناور حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات منعقد 
شد. این تفاهم نامه دیروز در راستای کمک به ایجاد و توسعه کسب و کارهای فناور از طریق ارائه خدمات 
عمومی و تخصصی با ارزش افزوده بالا، جذب سرمایه گذاری و ورود کارآفرینان و واحدهای صنعتی به 

بازارهای داخلی و جهانی بین دکتر سهیل وطن دوست مدیرعامل بنیاد ملی توسعه فناوری و دکتر عباس 
زارعی رییس پارک علم و فناوری و دکتر منصوری معاون وزیر تعاون در امور توسعه، کارآفرینی و اشتغال دانشگاه 

تهران امضا شد. انجام همکاری در حوزه فناوری و کارآفرینی در زمینه ایجاد فضای کسب و کار استارت آپ استودیو در 
حوزه های بلاک چین، هوش مصنوعی و IoT، ایجاد پلتفرم و هاب بروکرهای تکنولوژی، استفاده از پتانسیل های دانشی موجود 

در دانشگاه، ایجاد و توسعه هسته ها و استارت آپ های فناور حوزه های بلاک چین، هوش مصنوعی و IoT، حمایت از صاحبان ایده و ایجاد 
کسب و کارهای جدید در حوزه های بلاک چین، هوش مصنوعی و IoT به صورت مشترک از جمله موضوعات همکاری در این تفاهم نامه است.

همچنین استفاده از ظرفیت های آزمایشگاهی، کارگاهی، تجهیزات و مشاوران تخصصی و کسب و کار طرفین برای کمک به صاحبان ایده و 
رشد و توسعه شرکت های فناور از دیگر موضوعات همکاری در این تفاهم نامه است.

گاهی اوقات ممكن است در طول 
یك جلسه كاری ساكت بنشینید 

چون همكاران همان ایده هایی 
را مطرح كرده اند كه شما در 

ذهن تان داشته اید اما این رفتار 
باعث می شود رئیس تان فكر كند 

شما هیچ ایده ای ندارید یا حتی 
بدتر از آن فكر كند اصلا فكرتان 

جای دیگری است

،،
برترین ها

یادداشت

ISFAHAN
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 خانم ها بعضا حرف 
مشترک زیادی با هم 
دارند و این موضوع آنها را 
به هم نزدیک تر می کند 
اما وقتی همین دوستان 
مانند نوجوانان دبیرستانی 
خودشان را از بقیه جدا 
می کنند، با هم غذا می خورند، با هم 
حرف می زنند و. . . این موضوع می تواند 
در محیط کار دردسرهایی ایجاد کند. اما 
سؤال اینجاست که چطور باید در محیط 

کارتان تعادل ایجاد کنید؟

   مرز ایجاد كنید
در محل کارتان به امور شخصی نپردازید. 
ای میل ها و اس ام اس ها را در محل کار 
نخوانید و خودتان را برای اتصال آنلاین 
محدود کنید. در این صورت مرزی بین 
کار و فعالیت های شخصی ایجاد می شود 
و کارها به واسطه انجام امور شخصی به 

تعویق نمی افتد.

   با احتیاط گروه بازی كنید
همه ما وقتی دچار استرس می شویم 
ترجیح  می دهیم به جایی برویم که 
احساس امنیت داشته باشیم. در این 
شرایط خانم ها تمایل زیادی برای پیوستن 
به گروه دارند. باید بدانید که این یک 
واکنش آگاهانه نیست و فقط رجوع به 

الگویی است که امنیت را به همراه دارد.
در جمع های کاری زیاد دیده می شود 
که خانم ها وقت ناهار همگی دور هم 
غذا می خورند و درست مثل روزهایی 
که دانشگاه می رفتند، این عادت ها و 
دورهمی ها را تکرار می کنند. بیشتر خانم ها 
در محیط های کاری به دنبال این هستند 
که روزهای خوبی را کنار هم در محل کار 
بگذرانند و اگر فرصتی دست بدهد مدام 

به اتاق های هم سرک می کشند. حیطه 
کاری شان کامل باز است و گاهی حتی 
ای میل های مهم را قبل از ارسال با هم 

مرور و بررسی می کنند.
آنها وقت زیادی را به غیبت هایی در مورد 
اتفاقات محل کار و آدم های آن اختصاص 
می دهند اما واقعیت این است که هر کس 
برای خودش یک کتاب بزرگ است. این 
رفتارها برای ایجاد ارتباط صمیمی اهمیت 
دارد اما وقتی پای کارهای حرفه ای به 
میان می آید، مشکلاتی ایجاد می شود. 
در این شرایط به جای اینکه شما به عنوان 
یک فرد مستقل دیده شوید ممکن است 
مافوق تان شما را تنها یکی از اعضای 
گروه ببیند و این جایی است که می تواند 
برای شما خطرناک باشد. در این صورت 
احتمال دارد رئیس تان شما را فردی تصور 

کند که ریسک پذیر نیست.
این در حالی است که اگر توانایی های 
شخصی تان را به اثبات برسانید، می توانید 
در کارتان رشد و پیشرفت داشته باشید و 
از سوی رئیس ترفیع بگیرید. روسا افرادی 
هستند که رشد و کارکرد اجرایی را مد نظر 
قرار می دهند. پس در حال حاضر چطور 
باید دوستی های تان را نگه دارید و در عین 
حال روش کاری خودتان را داشته باشید؟

   در رقابت راحت باشید
اگر خودتان را از دیگران جدا کنید، ممکن 
است گاهی اوقات با دوستان تان شاخ به 
شاخ شوید و هیچ چیز بدتر از این نیست که 
چنین حالت هایی در محیط کار به وجود 
بیاید. نباید به یکباره همه آنها را از دور 
خارج کنید بلکه باید با آنها رقابت کنید. 
این دیدگاه باعث پیشرفت هر دوی شما 
خواهد شد. در این شرایط شما هم نقطه 

اوج خود را پیدا خواهید کرد.
 البته این حالت به این معنا نیست که 
شما باید به تنهایی کارها را پیش ببرید و 
از دیگر همکاران خانم تان اجتناب کنید. 
وضعیت ایده آل این است که همه افراد از 
هم حمایت کنند و جا را برای بیش از یک 
نفر در راس باز بگذارند اما اگر هر فردی 
به فکر منافع فردی باشد، مجبور است 
دیگری را پایین بکشد تا راحتی خودش 

تامین شود.

   به موقع حرف بزنید
گاهی اوقات ممکن است در طول یک 
جلسه کاری ساکت بنشینید چون 

همکاران همان ایده هایی را مطرح کرده اند 
که شما در ذهن تان داشته اید اما این رفتار 
باعث می شود رئیس تان فکر کند شما هیچ 
ایده ای ندارید یا حتی بدتر از آن فکر کند 

اصلا فکرتان جای دیگری است.
خودتان را مجبور کنید که حرف بزنید. 
حواس تان باشد تا پایان جلسه صبر نکنید 
و یک جایی در اواسط جلسه فرصتی برای 
صحبت کردن به دست بیاورید. حتی 
اگر گفته شما تایید نکته ای است که فرد 
دیگری به آن اشاره کرده یا می خواهید از 
شخصی قدردانی کنید، باید این کار را به 
موقع انجام دهید. در جلسه بعد سعی کنید 

اولین نفری باشید که در جلسه شروع به 
صحبت می کند.

   ارتباطات تان را توسعه دهید
هر وقت فرصت شد باید به طور مستقیم 
با رئیس تان کار کنید اما حواس تان باشد 
که تعامل با دیگر کارمندان بالادستی 
هم مهم است. حتی اگر قرار نیست به آنها 
گزارش کاری تان را ارئه دهید باز هم چنین 
ارتباطی اهمیت دارد. علاوه بر این ممکن 
است امکانی فراهم شود که بتوانید در 
جلسه ها یا بخش های استراتژیکی که قبلا 

حضور نداشتید، فعالیت کنید.

لازم نیست در جلسات رسمی شرکت 
کنید، به جای آن سراغ افراد بالا دستی 
بروید و همین طور که آنها در راهرو منتظر 
شروع جلسه هستند، با آنها حرف بزنید. 
قرار نیست سختش کنید. هر چه بیشتر 
به خودتان اجازه دهید سر صحبت را باز 
کنید و نسبت به افراد و کاری که انجام 
می دهند، کنجکاو باشید همان قدر روابط 

بیشتری خواهید داشت.
نیازی نیست خودتان را در دوستی ها 
غرق کنید. داشتن تنها یک دوست در 
همایش ها و  مهمانی های کاری کفایت 
می کند چون اگر وارد همایش شوید و 
کسی را نشناسید قطعا احساس ناراحتی 
خواهید کرد. به این ترتیب امنیت لازم 
را به دست می آورید اما همچنان در 
موقعیتی قرار دارید که افراد جدید را 

ملاقات می کنید.

   نه بگویید
اگر یکی از همکاران تان که از قضا با او 
صمیمی  هم هستید  در اوج برنامه های 
کاری به اتاق تان می آید و سر صحبت را 
باز می کند، بهترین کار این است که خیلی 
واضح و شفاف به او بگویید که کار دارید. 
پایبندی به برنامه کاری میزان تعهد شما 

را به سازمان نشان می دهد.

   با همكارتان مثل دوقلو نباشید

یکی دیگر از نکاتی که باید به آن توجه 
داشته باشید این است که با یکی از 
همکاران بیشتر از همه صمیمی نشوید. 
درباره هر آنچه مربوط به ارتباطات است، 
فکر کنید. یکی از این موارد طرز لباس 
پوشیدن تان است. باید مطمئن باشید که 

تصویر کاملی از خودتان نشان می دهید.
علاوه بر این چند علامت دیگر وجود دارد 
که نشان می دهد شما و همکار تان کپی 
هم هستید و باید از این شباهت ها اجتناب 
کنید چرا که ممکن است دردسرهایی در 

محل کار برای تان ایجاد شود.
1.  جملات یکدیگر را کامل نکنید و باهم 

حرف نزنید.
2.  از یک فروشگاه لباس نخرید و مثل هم 

لباس نپوشید.
3.  مدام کنار هم نباشید و پشت سر بقیه 

حرف نزنید.
4.  گروه شخصی دونفره تشکیل ندهید و 

برای گروه تان اسم خاصی نگذارید.
5.  مدام از هم تعریف نکنید.

6.  علاقه مندی های همکارتان را با 
صدای بلند جار نزنید و اتفاقات  مهمانی 
و گردش های بیرون از محیط کاری را بلند 

بلند تعریف نکنید.
7.  تفریح را مهم تر از کار نشان ندهید.

8.  همیشه برای ناهار خوردن در کنار هم 
اصرار نکنید و گاهی اگر همکارتان مشغول 

کار است، بدون او غذا بخورید.

با این روش ها محیط کارتان را بی حاشیه کنید؛ 

حاشیه بی حاشیه!
وقتی قرار است چهل و چند ساعت در هفته را در محل كار 
بگذرانید، بدون شك با افرادی كه در محل كارتان هستند، 
منافع مشتركی پیدا می كنید و ممكن است دوستی های 

واقعی بین شما و همكاران تان ایجاد شود.
داشتن دوستانی در محل كار چند ساعتی را كه به نظر 
می رسد مجبورید یك جا بگذرانید، قطعا قابل تحمل می كند 
اما ایجاد تعادل كار ساده ای نیست. تنظیم مرزی كه بتواند 
در بهره وری كار شما موثر باشد و در عین حال روابط تان با 
رئیس تان را عمیق تر و صمیمی تر كند، كار سختی نیست؛ 

كافی است به نكاتی توجه كنید.

اگر یكی از همكاران تان 
كه از قضا با او صمیمی  

هم هستید  در اوج 
برنامه های كاری به 

اتاق تان می آید و سر 
صحبت را باز می كند، 

بهترین كار این است كه 
خیلی واضح و شفاف به 

او بگویید كه كار دارید

مسیر مطالعه برای راه اندازی استارت آپ؛

 كتاب هایی كه باید بخوانیم

شروع كار هر استارت آپ مشكلات و مسائل خاص خود را 
دارد و بسیاری از افراد به دلیل نداشتن تجربه كافی در این 
زمینه شكست می خورند. در این مطلب، مجموعه ای از 
كتاب ها را گردآورده ایم تا با مطالعه آن ها بتوانید در مسیر ایجاد كسب وكار موفق 

گام بردارید.

با داغ شدن بحث استارت آپ ها در جهان، افراد زیادی به سمت این صنعت کشیده شدند. 
جوانان جویای نام تلاش کردند با ایده های خلاقانه و نوآورانه خود، جایی در دنیای کسب وکار 
برای خود دست و پا کنند و البته افراد زیادی نیز در این راه شکست خوردند؛ اما تعداد معدودی 
از افراد هستند که موفقیت های چشمگیری کسب کرده اند. در ایران نیز هم گام با جهان، بحث 

استارت آپ ها مطرح شده است و افراد زیادی به این مسیر کشیده شده اند.

ازآنجاکه مسیر ایجاد کسب وکار برای جوانان مسیری بکر و پیموده نشده ای است، 
قاعدتا به نقشه و راهنما وجود نیاز دارد. در این نوشته، سعی شده است مجموعه 
کتاب هایی را معرفی کنیم که می تواند خوانندگان را در مسیر ایجاد کسب وکار از 
نقطه شروع تا نقطه پایان همراهی کند. بدیهی است خواندن این کتاب ها هرگز 
جای تجربه عملی را نمی گیرد؛ اما می تواند در مسیر خلق ایده های نو و آشنایی با 

کلیت مسیر به خوانندگان کمک کند.

  كتاب طراحی ارزش پیشنهادی
برای شروع کسب وکار، در وهله اول به ایجاد ارزش برای مشتری نیاز دارید. این 
ارزش باید مؤلفه های خاصی داشته باشد که موردقبول بازار و مشتری قرار گیرد؛ 
در غیر این صورت با شکست مواجه خواهید شد. کتاب »طراحی ارزش پیشنهادی« 
نوشته الکس استروالدر می تواند به شما در مسیر ایجاد ارزش پیشنهادی مطلوب 

کمک کند.

   كتاب خلق مدل كسب و كار
پس از تعیین ارزش پیشنهادی خود، لازم است مدلی برای کسب وکار خود تعیین کنید؛ اما 
شاید ندانید از کدام نقطه باید شروع کنید و اساسا چه  کاری باید انجام دهید. کتاب »خلق مدل 
کسب و کار« اثر دیگری از الکس استروالدر در این مسیر همراه شما خواهد بود. این کتاب را 
بسیاری از مدرسان کسب وکار به عنوان »ده فرمان« اکوسیستم استارت آپی معرفی می کنند.

  كتاب مدل كسب و كار اشتراكی
در کتاب »خلق مدل کسب و کار«، قسمتی وجود دارد که در آن باید مدل درآمدی خود را 
تعیین می کنید. یکی از مدل های درآمدی نوین که شرکت های بزرگ دنیا به سمت آن در حال 
حرکت هستند، مدل درآمد اشتراکی است. درباره کارایی این مدل، ذکر این نکته کافی است 

که نتفلیکس فقط با استفاده از این روش، بلاک باستر، غول اشتراک ویدئو را به ورشکستگی 
کشاند. اگر از این مدل درآمدی بی اطلاع هستید، نگران نباشید. جان واریلو در کتاب خود، 
»مدل کسب وکار اشتراکی«، به طورمفصل به این موضوع پرداخته است. اگر قصد دارید مدل 
درآمدی خود را تغییر دهید یا می خواهید استارت آپ خود را برپایه مدل درآمد اشتراکی بنا 

کنید، خواندن این کتاب را به شما توصیه می کنیم.

  كتاب راه اندازی كسب و كار
اطلاعاتی که تا اینجا کسب کرده اید، اطلاعات مفیدی است؛ اما کافی نیست. کتاب »راه اندازی 
کسب وکار« اثر بیل اولت در 24 گام عملی به شما می آموزد چگونه از ایده ای خام به محصولی 
مناسب برای بازار برسید. بااین حال، این کتاب فقط مخصوص استارت آپ ها نیست و 
شرکت های بزرگ و کسب وکارهای موجود نیز می توانند از آموزش های این کتاب بهره ببرند.

  كتاب راه استارت آپ
گاهی اتفاق می افتد استارت آپ ها از مسیر اصلی خود خارج می شوند؛ از این رو، افراد 
به طورمداوم مسیر استارت آپ خود را باید بررسی و از بی راه رفتن استارت آپ جلوگیری کنند. 
کتاب »راه استارت آپ« نوشته اریک ریس به شما در مسیر راه اندازی استارت آپ موفق کمک 

خواهد کرد.

   هنر جذب سرمایه برای استارت آپ ها
هر استارت آپی پیش از شروع به جذب سرمایه کافی نیاز دارد؛ اما جذب سرمایه گذار کار راحتی 
نیست. اینکه چگونه محصول را به سرمایه گذار ارائه دهید یا محصول خود را سودآور نشان 
دهید، کار بسیار دشواری است. کتاب »هنر جذب سرمایه برای استارت آپ ها« اثر الخاندرو 
کرمدس مجموعه ای از روش ها و ایده های خلاقانه را به شما ارائه می دهد تا به کمک آن بتوانید 

سرمایه لازم برای استارت آپ خود را جذب کنید.

زومیت
گزارش

استارت آپ

ماجرای برگشت وجوه 
بلوكه شده برای خرید 

ETFدولتی
 ETF سازوکار خاص عرضه
دولتی باعث بروز نگرانی هایی 
درباره حذف سفارش خریداران از 
سامانه معاملات شده است. مدیر 
معاملات آنلاین کارگزاری فارابی 
در این رابطه می گوید: »خریداران 
واحدهای صندوق مالی یکم نگران 
سفارش های خود نباشند.« واگذاری 
باقی مانده سهام دولت در سه بانک 
بزرگ )صادرات، تجارت و ملت( و 
همچنین دو شرکت بیمه البرز 
و اتکایی امین از دو ماه گذشته، به 
یکی از پرحاشیه ترین موضوعات بازار 

سرمایه تبدیل شده است.

   عرضه بحث برانگیز »دارا یكم«
این دارایی ها به شکل واحدهای 
صندوق سرمایه گذاری قابل معامله 
)ETF( به قیمت هر واحد 10هزار 
تومان و با نام صندوق واسطه گری 
مالی یکم و نماد »دارا یکم« به 
فروش رسید. این شکل از واگذاری 
دارایی ها از همان ابتدا با اما و اگرهای 
قابل توجهی مواجه شد. کارشناسان 
پیش از عرضه واحدهای »دارا 
یکم« اعتقاد داشتند صندوق های 
قابل معامله اصولا برای نگهداری 
دارایی های مدیریتی به صورت سهام 
عمده طراحی نشده اند و دولت قصد 
دارد با واگذار کردن این دارایی ها به 
این شکل، در عین حال که دارایی 
مذکور را به فروش می رساند، کنترل و 

مدیریت آن را نگه دارد.
علاوه بر نوع و شکل واگذاری 
این دارایی ها، انتقاداتی درباره 
زیرساخت های بازار سرمایه برای 
پذیرش این عرضه ها مطرح شده 
بود که ریشه در نقد عجله دولت 
برای فروش، عدم برنامه ریزی برای 
فرهنگ سازی و تبلیغات کافی، 
درنظرگیری سهمیه ناکافی برای 
افراد و اصولا بی برنامه گی در عرضه 

واحدهای صندوق داشت.
این سردرگمی های دولت در واگذاری 
صندوق های سرمایه گذاری منجر 
به شکست طرح و جذب نشدن 16 
هزار و 500 میلیارد تومان نقدینگی 
برنامه ریزی شده شد. طبق اطلاعات 
منتشر شده درباره عرضه واحدهای 
صندوق سرمایه گذاری قابل معامله 
مالی یکم، تقریبا 6 هزار میلیارد 
تومان از این واحدها به فروش رسید 
و بخش عمده آن روی میز ماند. با 
این وجود خریداران واحدهای »دارا 
یکم« بازدهی مناسبی کسب کردند. 
بررسی ها نشان می دهد ارزش این 
واحدها از 10هزار تومان در روز 
عرضه، تقریبا به 20هزار تومان در 
حال حاضر رسیده است و خریداران 
بازدهی تقریبا 100درصدی از محل 
سرمایه گذاری در این صندوق به 

دست آورده اند.
در حالی که عباس معمارنژاد، معاون 
وزیر اقتصاد و دارایی، چندی قبل 
اعلام کرده بود که واحدهای این 
صندوق از امروز)یکشنبه اول تیرماه( 
در سبد سهام خریداران قرار می گیرد، 
این اتفاق کماکان - تا لحظه انتشار 
این مطلب - محقق نشده است و 
گزارش های عجیبی از حذف شدن 
سفارش برخی خریداران در سامانه 
معاملات آنلاین برخی از کارگزاری ها 

به گوش می رسد.
برخی از پایگاه های خبری در این 
رابطه گزارش هایی را منتشر کرده اند 
و ادعا کرده اند سفارش برخی از 
خریداران صندوق مالی یکم از سامانه 
معاملات برخی کارگزاران حذف 

شده است. 

اقتصاد آنلاین
تحلیل بورس

ISFAHAN
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